XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

1 - 12 Jornada - Eliminatérias 13.01.2024 - 9:00
Prova 1 Masc., 200m Estilos Infantis&Juvenis
13.01.2024 - 9:00 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 2:05.34 Diogo Filipe Carvalho CGA Aveiro 15.05.2004
Rec Nacional - 25m Juv B 2:08.27 Diogo Filipe Carvalho CGA Fafe 10.05.2003
Rec Nacional - 25m Inf A 2:13.38 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 17.07.2004
Rec Nacional - 25m Inf B 2:17.96 Andre Vilas Ruivo DNMG Nazaré 02.06.2013
Rec Nacional - 25m - Absoluto 1:53.45 Diogo Filipe Carvalho CGA Netanya (ISR) 04.12.2015

Tempo limite Inf A: 3:00.00; Juv B: 2:34.00; Juv A: 2:30.00

Conversao tempo inscrigdo: Conversdo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Daniel Fisticanu 11 InfB 208945 GCNF 2:44.41 S 16.12.2023 Tavira (POR) 2:44.41
2 Pedro Afonso Lopes 11 InfB 216877 PORTIN 2:48.02 S 16.12.2023 Tavira (POR) 2:48.02
3 Pedro Dinis Abreu 11 InfB 211341 CNF 2:49.24 S 16.11.2023 Funchal (POR) 2:49.24
4 Andre Santos Braga 11 InfB 215648 CNCVG 2:49.81 S 15.07.2023 Manique (POR) 2:49.81
5 Martim Cruz Moura 11 InfB 211412 CNL 2:53.44 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 2:53.44
6 Rafael Ferreira Colin 11 InfB 215644 AHBE 2:55.19 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 2:55.19
7 Tome Pargana Mendes 11 InfB 211589 SFUAP 2:55.90 S 15.07.2023 Manique (POR) 2:55.90
8 Matias Malheiro Mata 11 InfB 216817 SCP 2:57.52 S 15.07.2023 Manique (POR) 2:57.52
9 Bernardo Goncalves Paulo 11 InfB 216285 SFUAP 2:57.94 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 2:57.94
10 Francisco Lalanda Correia 11 InfB 216359 ADRCIMM 2:58.37 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 2:58.37
11 Diogo Kwan Duarte 11 InfB 217544 PORTIN 2:58.67 S 04.11.2023 Lagos (POR) 2:58.67
12 Tomas Rodrigues Morais 11 InfB 216282 ADRCIMM 2:59.07 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 2:59.07
13 Goncalo Paiva Cardoso 11 InfB 209269 CFP 3:00.23 S 16.12.2023 Folgosa (POR) 3:00.23
14 Ryan Lukas Desousa 11 InfB 217269 SAD 3:00.38 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:00.38
15 Martim Duarte Roque 11 InfB 214272 CNL 3:00.79 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 3:00.79
16 Joao Paulo Ferreira 11 InfB 214827 AEJ 3:01.61 S 17.12.2023 Espinho (POR) 3:01.61
17 Joéo Pedro Correia 11 InfB 216091 FS 3:01.69 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:01.69
18 Tiago Guedes Caldas 11 InfB 213039 SLB 3:03.49 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:03.49
19 Afonso Neves Fernandes 11 InfB 217275 VKGS 3:05.37 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 3:05.37
20 Duarte Lopo Pereira 11 InfB 214623 AONDA 3:05.40 S 04.11.2023 Lishoa (POR) 3:05.40
21 Simao Verissimo Aires 11 InfB 213996 CIRL 3:05.74 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:05.74
22 Francisco Pimentel Coelho 11 InfB 215653 SLB 3:06.23 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:06.23
23 Francisco Maria Dias 11 InfB 214981 VS 3:06.44 S 03.12.2023 Torres Novas (POR) 3:06.44
24 Diogo Chambel Santos 11 InfB 209811 CNAB 3:07.24 S 03.12.2023 Torres Novas (POR) 3:07.24
25 Miguel lago Barreiros 11 InfB 214215 SCP 3:08.26 S 15.07.2023 Manique (POR) 3:08.26
26 Lourenco Perestrelo Lucio 11 InfB 211340 CNF 3:09.19 S 16.11.2023 Funchal (POR) 3:09.19
27 Duarte Oliveira Pinto 11 InfB 215652 GESL 3:09.71 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:09.71
28 Tiago Pinheiro Carranca 11 InfB 216281 ADRCIMM 3:10.00 3:10.00
29 Guilherme Francisco Filipe 11 InfB 217662 FS 3:10.00 3:10.00
30 Maximo Mota Nobre 11 InfB 217276 VKGS 3:11.88 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:11.88
31 Francisco Alves Conceicao 11 InfB 219445 PDEM 3:14.33 S 15.07.2023 Manique (POR) 3:14.33
32 Dinis Andrade Cabral 11 InfB 217265 PDEM 3:14.74 S 15.07.2023 Manique (POR) 3:14.74
33 Antonio Santos Mota 11 InfB 215656 SLB 3:15.26 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:15.26
34 Henrique Jose Chainho 11 InfB 215738 PDEM 3:22.85 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:22.85
35 Dinis Gomes Araujo 11 InfB 217660 FS 3:27.27 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:27.27
36 Isaac Carvalho Alves 11 InfB 214884 FS 3:38.25 S 15.07.2023 Manique (POR) 3:38.25
Infantis A
1 Antonio Antunes Jorge 10 InfA 206495 CNAL 2:26.77 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 2:21.20
2 Rodolfo Junior Alecrim 10 InfA 206494 CNL 2:27.83 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:22.22
3 Renato Ferreira Mimoso 10 InfA 211467 SLB 2:35.59 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:29.66
4 Rafael Moreira Assuncao 10 InfA 208539 CDF 2:29.70 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 2:29.70
5 Tomas Figueiredo Goncalves 10 InfA 208489 CNF 2:35.67 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:29.79
6 Guilherme Costa Rebelo 10 InfA 214152 PIMP 2:37.58 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:31.62
7 Alexandre Ribeiro Mendonca 10 InfA 213646 PORTIN 2:35.60 S 16.12.2023 Tavira (POR) 2:35.60
8 Salvador Neves Mendes 10 InfA 212022 CNF 2:45.30 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:38.96
9 Joao Baixinho Roxo 10 InfA 210602 SFUAP 2:46.50 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:40.28
10 Rodrigo Ferrao Dias 10 InfA 214314 SCP 2:47.27 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:40.95
11 Guilherme Rodrigues Cabral 10 InfA 209095 PIMP 2:41.34 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 2:41.34
12 Goncalo Alexandre Retre 10 InfA 212248 GCNF 2:41.48 S 16.12.2023 Tavira (POR) 2:41.48
13 Martim Marino Brilha 10 InfA 216537 VKGS 2:48.55 L 17.06.2023 Rio Maior (POR) 2:42.15
14 Francisco Manuel Cadete 10 InfA 214193 CNAB 2:42.23 S 12.11.2023 Entroncamento (POR) 2:42.23
15 Andre Almeida Ribeiro 10 InfA 210967 SFUAP 2:49.80 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:43.40
16 Henrique Matos Sebrosa 10 InfA 216098 GESL 2:50.17 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:43.76
17 Tiago Malhador Lulak 10 InfA 212575 LDC 2:43.77 S 16.12.2023 Tavira (POR) 2:43.77
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 1, Masc., 200m Estilos, Elimin

18 Francisco Reis Petersson 10 InfA 213277 GCNF 2:52.40 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:45.81
19 Gabriel Krempel Varela 10 InfA 209094 PIMP 2:46.18 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 2:46.18
20 Cristiano Chistol 10 InfA 212581 LDC 2:46.50 S 16.12.2023 Tavira (POR) 2:46.50
21 Tiago Moreira Almeida 10 InfA 211221 FS 2:47.24 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 2:47.24
22 Leonardo Sanjuan Gomes 10 InfA 211263 AEJ 2:48.09 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 2:48.09
23 Santiago Agostinho Almeida 10 InfA 217691 LDC 2:48.15 S 16.12.2023 Tavira (POR) 2:48.15
24 Tomas Marques Francisco 10 InfA 210907 CNL 2:55.06 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 2:48.38
25 Tiago Neres Santo 10 InfA 209344 SAD 2:49.18 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 2:49.18
26 Afonso Daniel Carvalhas 10 InfA 211003 AONDA 2:55.91 L 17.06.2023 Rio Maior (POR) 2:49.20
27 Andre Guilherme Anastacio 10 InfA 209988 CNAB 2:49.40 S 22.10.2023 Coruche (POR) 2:49.40
28 Guilherme Martins Conceicao 10 InfA 214982 VS 2:55.96 L 17.06.2023 Rio Maior (POR) 2:49.41
29 Guilherme Costa Alves 10 InfA 211466 SCP 2:49.71 S 18.02.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POF2:49.71
30 Tomas Domingues Reis 10 InfA 206315 CFP 2:50.64 S 16.12.2023 Folgosa (POR) 2:50.64
31 Rodrigo Guedes Ferreira 10 InfA 213631 CDF 2:52.11 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 2:52.11
32 Martim Goncalves Lopes 10 InfA 211191 GESL 2:59.85 L 02.07.2023 Setubal (POR) 2:53.10
33 Rodrigo Ferreira Placido 10 InfA 213280 GCNF 2:53.48 S 16.12.2023 Tavira (POR) 2:53.48
34 Goncalo Soares Brito 10 InfA 211451 AHBE 2:53.48 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 2:53.48
35 Manuel Mendes Almeida 10 InfA 141402 ScP 2:53.98 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 2:53.98
36 Leonardo Monteiro Tomaz 10 InfA 214390 SCP 2:55.14 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 2:55.14
37 Tomas Orioli Pacheco 10 InfA 212227 CDF 2:57.51 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 2:57.51
38 Afonso Goncalves Leite 10 InfA 210533 CLAC 3:06.71 L 07.07.2023 Rio Maior (POR) 2:59.71
39 Martim Alves Dias 10 InfA 214871 CNS 3:10.36 L 02.07.2023 Setubal (POR) 3:03.28
40 Bernardo Mousse Guerbatin 10 InfA 220544 AHBE 3:03.40 S 17.12.2023 Manique (POR) 3:03.40
41 Jose Luis Assuncao 10 InfA 215444 AHBE 3:04.32 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:04.32
42 Diogo Goncalves Pires 10 InfA 217278 VKGS 3:16.64 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:16.64
43 Andre Santos Fernandes 10 InfA 217657 FS 3:16.85 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:16.85
44 Salvador Ferreira Carreta 10 InfA 220290 FS 3:33.10 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 3:33.10
Juvenis B
1 Diogo Damasceno Reis 09 JuvB 151317 SCP 2:20.52 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:15.21
2 Santiago Agostinho Parreira 09 JuvB 209481 PIMP 2:18.57 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:18.57
3 Miguel Loucao Caxaria 09 JuvB 205908 PDEM 2:21.47 S 19.11.2023 Alges (POR) 2:21.47
4 Rafael Lin Moniz 09 JuvB 210337 CNS 2:22.12 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:22.12
5 Xavier Rosa Madeira 09 JuvB 212301 CIRL 2:28.41 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:22.74
6 Daniel Alexandre Lourenco 09 JuvB 214004 SCP 2:24.56 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:24.56
7 Daniel Ducatti Pires 09 JuvB 220208 CNS 2:25.06 S 12.11.2023 Albufeira (POR) 2:25.06
8 Tomas Augusto Reis 09 JuvB 219434 CFB 2:25.10 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:25.10
9 Xavier Jesus Valente 09 JuvB 206889 CNCVG 2:32.50 L 02.07.2023 Setubal (POR) 2:26.74
10 Afonso Cunha Amaral 09 JuvB 212745 SAD 2:27.75 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:27.75
11 Hugo Pacheco Godinho 09 JuvB 208765 SCP 2:27.79 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:27.79
12 Henrique Martins Joaquim 09 JuvB 207318 CNL 2:34.19 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 2:28.29
13 Dinis Maria Garcia 09 JuvB 205671 CNAB 2:28.42 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:28.42
14 Tiago Trindade Manuel 09 JuvB 205937 PDEM 2:28.72 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:28.72
15 Pedro Miguel Silva 09 JuvB 212760 CNS 2:29.60 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:29.60
16 Angelo Carvalho Interlandi 09 JuvB 216011 SAD 2:29.65 S 19.11.2023 Alges (POR) 2:29.65
17 Matias Barros Reis 09 JuvB 211098 CFP 2:29.91 S 26.11.2023 Porto (POR) 2:29.91
18 Miguel Ratinho Rocha 09 JuvB 214840 CNS 2:35.96 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:30.05
19 Rafael Alexandre Silva 09 JuvB 212573 LDC 2:30.25 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:30.25
20 Lev Surguch 09 JuvB 212109 PORTIN 2:30.32 S 25.11.2023 Tavira (POR) 2:30.32
21 Mateus Inacio Silva 09 JuvB 212105 PORTIN 2:30.48 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:30.48
22 Andre Raposo Pinheiro 09 JuvB 208650 AONDA 2:31.13 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:31.13
23 Bernardo Silva Deus 09 JuvB 209237 CFP 2:37.27 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:31.35
24 Martim Guerreiro Martins 09 JuvB 217667 SCP 2:37.42 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:31.48
25 Bernardo Miguel Oliveira 09 JuvB 211214 CNN 2:32.30 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:32.30
26 Miguel Silva Lima 09 JuvB 217363 CNAB 2:32.50 S 03.12.2023 Torres Novas (POR) 2:32.50
27 Tiago Afonso Costa 09 JuvB 208157 LDC 2:33.05 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:33.05
28 Diogo Silva Faria 09 JuvB 208533 CDF 2:33.82 S 26.11.2023 Gafanha da Nazare (POR) 2:33.82
29 Rodrigo Duarte Narigueta 09 JuvB 208395 PDEM 2:41.06 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:34.97
30 Vasco Alexandre Martins 09 JuvB 209406 ADRCIMM 2:37.59 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:37.59
31 Miguel Filipe Medronheira 09 JuvB 213074 PDEM 2:44.97 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:38.80
32 Rodrigo Arga Paiva 09 JuvB 211571 GESL 2:38.91 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 2:38.91
33 Joao Pedro Antonio 09 JuvB 211881 PORTIN 2:46.88 L 08.07.2023 Loule (POR) 2:40.61
Juvenis A
1 Rui Silva Pereira 08 Juv A 205327 ADRCIMM 2:16.45 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:11.23
2 Mikhael Onutskyy 08 JuvA 207253 PIMP 2:11.86 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:11.86
3 Francisco Miguel Pereira 08 JuvA 201111 CFP 2:23.88 L 03.03.2023 Povoa de Varzim (POR) 2:18.40
4 Pedro Saad Oliveira 08 JuvA 141892 SCP 2:24.96 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:19.43
5 Joao Terceiro Lopes 08 JuvA 209300 PORTIN 2:21.41 S 25.11.2023 Tavira (POR) 2:21.41
6 Francisco Rodrigues Vilar 08 JuvA 208983 SCP 2:22.34 S 19.11.2023 Alges (POR) 2:22.34
7 Martim Santos Cabrita 08 JuvA 208153 LDC 2:28.34 L 15.07.2023 Loule (POR) 2:22.74
8 Afonso Mendonca Ornelas 08 JuvA 208752 GESL 2:23.15 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:23.15
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 1, Masc., 200m Estilos, Elimin

9 Tiago Andre Canelas 08 JuvA 200358 CFP 2:23.22 S 26.11.2023 Porto (POR) 2:23.22
10 Goncalo Jorge Lima 08 JuvA 151206 SCP 2:29.56 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:23.92
11 Tiago Santos Pombo 08 JuvA 206506 CNAL 2:2455 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:24.55
12 Rodrigo Santos Coutinho 08 JuvA 209098 PIMP 2:24.65 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:24.65
13 Miguel Puebla Gomes 08 Juv A 209404 SAD 2:30.84 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:25.13
14 Alexandre Frederico Braz 08 JuvA 151417 SCP 2:26.09 S 14.01.2023 Estoril (POR) 2:26.09
15 Miguel Ferreira Cruz 08 JuvA 200213 CLAC 2:26.55 S 17.12.2023 Sines (POR) 2:26.55
16 Tomas Moreira Assuncao 08 JuvA 205694 CDF 2:26.70 S 29.01.2023 Viseu (POR) 2:26.70
17 Tome Nunes Tome 08 JuvA 205544 CNL 2:27.74 S 18.06.2023 Nazare (POR) 2:27.74
18 Tomas Miguel Trombinhas 08 JuvA 210775 ADRCIMM 2:34.71 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:28.79
19 Jose Pedro Salvadinho 08 JuvA 214535 CNN 2:29.85 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:29.85
20 Joao Sena Murta 08 JuvA 202577 LDC 2:30.00 2:30.00
21 Francisco Soares Brito 08 JuvA 205892 AHBE 2:30.00 2:30.00
22 Pedro Antonio Pinto 08 JuvA 211958 PDEM 2:30.19 S 19.11.2023 Alges (POR) 2:30.19
23 Miguel Palma Matos 08 JuvA 207745 LDC 2:36.54 S 25.11.2023 Tavira (POR) 2:36.54
Prova 2 Femin., 100m Mariposa Infantis&Juvenis
13.01.2024 - 10:00 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 1:01.00 Mariana Pacheco Cunha CFP Felgueiras 27.04.2019
Rec Nacional - 25m Juv B 1:02.36  Mariana Pacheco Cunha CFP Felgueiras 14.04.2018
Rec Nacional - 25m Inf A 1:02.30 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 11.03.2018
Rec Nacional - 25m Inf B 1:06.85 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 09.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 58.01 Mariana Pacheco Cunha CNCE Felgueiras 22.04.2023

Tempo limite Inf B: 1:30.00; Inf A: 1:25.00; Juv B: 1:17.00; Juv A: 1:15.00

Converséo tempo inscrigdo: Conversdo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Sofia Dias Ferreira 12 InfB 215456 PDEM 1:26.63 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:26.63
2 Matilde Figueiredo Mourato 12 InfB 214784 GESL 1:27.02 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:27.02
3 Laura Krempel Varela 12 InfB 210787 PIMP 1:27.24 S 04.11.2023 Leiria (POR) 1:27.24
4 Ines Alexandra Mariano 12 InfB 216532 VKGS 1:28.12 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:28.12
5 Laura Flores Serra 12 InfB 213611 VKGS 1:29.81 S 22.04.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:29.81
6 Maria Chenrim Raimundo 12 InfB 218453 FS 1:30.00 1:30.00
7 Carolina Bouhaddoune Aragao 12 InfB 211990 CFP 1:30.02 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:30.02
8 Ana Carolina Nogueira 12 InfB 219087 VKGS 1:36.06 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:36.06
9 Margarida Sofia Morais 12 InfB 218161 PDEM 1:38.37 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:38.37
10 Laura Beatriz Piteira 12 InfB 213275 GCNF 1:38.59 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:38.59
11 Patricia Pinho Santos 12 InfB 212905 AEJ 1:43.30 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 1:43.30
Infantis A
1 Margarida Santos Moura 11 InfA 214313 SCP 1:14.06 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:12.17
2 Benedita Gomes Prata 11  InfA 210340 CFP 1:17.01 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:17.01
3 Francisca Moreira Feliciano 11 InfA 213295 CNAL 1:17.59 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:17.59
4 Benedita Maria Lagarinhos 11  InfA 214980 VS 1:17.81 S 12.11.2023 Entroncamento (POR) 1:17.81
5 Margarida Almeida Ferreira 11 InfA 151230 SCP 1:20.13 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:18.13
6 Ines Freitas Abrantes 11  InfA 216508 ADRCIMM 1:22.04 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:19.94
7 Maria Rendeiro Correia 11  InfA 214922 SAD 1:22.71 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:20.65
8 Matilde Paiva Cardoso 11 InfA 208863 CFP 1:23.49 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:23.49
9 Leticia Coelho Silva 11  InfA 216536 VKGS 1:23.54 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:23.54
10 Ines Sousa Ribeiro 11 InfA 208535 CDF 1:23.94 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 1:23.94
11 Leonor Coelho Silva 11  InfA 216534 VKGS 1:24.27 S 12.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:24.27
12 Violeta Bernardo Ferreira 11 InfA 213954 CFP 1:24.35 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:24.35
13 Sara Silva Campos 11  InfA 213995 CIRL 1:24.49 S 18.02.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POFR1:24.49
14 Mafalda Teles Sousa 11  InfA 209708 PIMP 1:24.73 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:24.73
15 Zoe Leitao Condon 11 InfA 213283 GCNF 1:25.00 1:25.00
16 Clara Li Palazzin 11  InfA 217656 FS 1:25.00 1:25.00
17 Ragquel Silva Delgadinho 11 InfA 215458 PDEM 1:30.93 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:28.60
18 Natalia Landa Paredes 11  InfA 216367 FS 1:40.03 S 18.06.2023 Lisboa (POR) 1:40.03
Juvenis B
1 Gabriela Parreira 10 JuvB 213920 SCP 1:13.72 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:11.83
2 Ana Nabais Mendes 10 JuvB 211556 CIRL 1:11.91 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:11.91
3 Rita Rocha Ferreira 10 JuvB 211468 SLB 1:13.00 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:13.00
4 Maria Madalena Fernandes 10 JuvB 212757 SAD 1:13.62 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:13.62
5 Giovanna Cunha Ferreira 10 JuvB 220627 SCP 1:14.76 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:14.76
6 Rita Braga Gomes 10 JuvB 213921 SCP 1:15.90 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:15.90
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 2, Femin., 100m Mariposa, Elimin

7 Luisa Anjos Frischknecht 10 JuvB 210973 CNS 1:18.21 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:16.26

8 Victoria Miranda Maya 10 JuvB 220543 AHBE 1:17.00 1:17.00

9 Maria Francisca Moreira 10 Juv B 210607 AHBE 1:4490 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:44.90
Juvenis A

1 Uxia Romero Costa 09 JuvA 208443 CFP 1:08.86 L 29.07.2023 Coimbra (POR) 1:07.08

2 Constanca Baptista Tomas 09 JuvA 206496 CNAL 1:09.18 L 30.07.2023 Coimbra (POR) 1:07.43

3 Joana Sofia Fernandes 09 JuvA 208735 CNN 1:09.40 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:07.65

4 Matilde Lopes Fialho 09 JuvA 208396 PDEM 1:09.20 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:09.20

5 Carolina Marques Madeira 09 JuvA 208728 CNN 1:11.51 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:09.71

6 Raquel Sofia Bras 09 JuvA 208973 CFB 1:10.68 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:10.68

7 Beatriz Belo Clara 09 JuvA 205723 CNL 1:10.83 S 25.11.2023 Leiria (POR) 1:10.83

8 Maria Leonor Calcada 09 JuvA 210653 SCP 1:10.88 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:10.88

9 Margarida Faria Miranda 09 JuvA 205932 PDEM 1:12.73 L 12.03.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:10.90
10 Rita Sequeira Barros 09 JuvA 206429 SAD 1:11.26 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:11.26
11 Madalena Azevedo Messias 09 JuvA 209662 SCP 1:11.45 S 27.05.2023 Alges (POR) 1:11.45
12 Mariana Silvestre Novais 09 JuvA 209908 PORTIN 1:11.59 S 11.11.2023 Albufeira (POR) 1:11.59

13 Mariana Sousa Marques 09 JuvA 207418 CNAL 1:13.36 S 25.11.2023 Leiria (POR) 1:13.36

14 Joana Melo Gaspar 09 JuvA 208734 CNN 1:13.38 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:13.38

15 Rita Antunes Ratinho 09 JuvA 209679 CNS 1:16.08 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:14.16

16 Carolina Teixeira Daniel 09 JuvA 208147 LDC 1:15.51 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:15.51

17 Beatriz Santos Goncalves 09 JuvA 208742 CNN 1:16.09 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:16.09

18 Margarida Maia Lopes 09 JuvA 216101 GESL 1:23.46 S 23.04.2023 Coruche (POR) 1:23.46
Prova 3 Masc., 100m Brugos Infantis&Juvenis
13.01.2024 - 10:14 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 1:02.73 Rafael Miguel Mimoso SLB Alges 17.06.2023
Rec Nacional - 25m Juv B 1:04.20 Rafael Miguel Mimoso SLB Alges 16.06.2022
Rec Nacional - 25m Inf A 1:07.92 Andre Goncalo Santos LSC Viseu 12.03.2011
Rec Nacional - 25m Inf B 1:09.54 Andre Goncalo Santos LSC Lousada 15.05.2010
Rec Nacional - 25m - Absoluto 58.19 Carlos Esteves Almeida FPN Chatres (FRA) 22.11.2012

Tempo limite Inf A: 1:31.00; Juv B: 1:19.00; Juv A: 1:16.00

Convers&o tempo inscri¢do: Converséo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Andre Santos Braga 11 InfB 215648 CNCVG 1:29.31 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:29.31
2 Rafael Ferreira Colin 11 InfB 215644 AHBE 1:29.93 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:29.93
3 David Pacheco Castanheira 11 InfB 217256 GESL 1:31.01 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:31.01
4 Martim Cruz Moura 11 InfB 211412 CNL 1:31.22 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:31.22
5 Duarte Ribeiro Lima 11 InfB 214783 GESL 1:32.52 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:32.52
6 Diogo Kwan Duarte 11 InfB 217544 PORTIN 1:34.56 S 22.10.2023 Portimao (POR) 1:34.56
7 Diogo Chambel Santos 11 InfB 209811 CNAB 1:35.42 S 03.12.2023 Torres Novas (POR) 1:35.42
8 Tiago Botelho Silva 11 InfB 219112 GESL 1:35.44 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:35.44
9 Thomas James Barnett 11 InfB 219643 CNN 1:35.67 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:35.67
10 Simao Manuel Fernandes 11 InfB 216364 ADRCIMM 1:35.91 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:35.91
11 Gustavo Pinto Mota 11 InfB 215251 PDEM 1:36.28 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:36.28
12 Martim Duarte Roque 11 InfB 214272 CNL 1:36.69 S 12.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:36.69
13 Duarte Daun Vozone 11 InfB 220557 AHBE 1:37.00 1:37.00
14 Guilherme Silva Matos 11 InfB 219446 PDEM 1:38.11 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:38.11
15 Fabio Martim Couraceiro 11 InfB 214622 AONDA 1:38.47 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:38.47
16 Vasco Miguel Gregorio 11 InfB 215047 GESL 1:39.26 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:39.26
17 Santiago Costa Veloso 11 InfB 216280 ADRCIMM 1:41.01 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:41.01
18 Jodo Pedro Correia 11 InfB 216091 FS 1:41.18 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:41.18
19 Tomas Athayde Morais 11 InfB 219587 AHBE 1:45.95 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:45.95
20 Dinis Gomes Araujo 11 InfB 217660 FS 1:50.18 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:50.18
21 Antonio Melo Pereira 11 InfB 215657 SLB 1:51.28 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:51.28
22 Guilherme Francisco Filipe 11 InfB 217662 FS 1:54.56 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:54.56
23 Michael George Villar 11 InfB 217899 AHBE 1:56.70 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:56.70
Infantis A
1 Antonio Antunes Jorge 10 InfA 206495 CNAL 1:12.75 S 02.12.2023 Estarreja (POR) 1:12.75
2 Rodolfo Junior Alecrim 10 InfA 206494 CNL 1:15.41 S 02.07.2023 Leiria (POR) 1:15.41
3 Tomas Figueiredo Goncalves 10 InfA 208489 CNF 1:15.56 S 16.11.2023 Funchal (POR) 1:15.56
4 Martim Frederico Marques 10 InfA 210909 CPCD 1:20.06 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:20.06
5 Hugo Leitao Condon 10 InfA 209952 GCNF 1:20.20 S 22.04.2023 Tavira (POR) 1:20.20
6 Dinis Aresta Ribeiro 10 InfA 214312 SCP 1:22.38 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:22.38

( K A -y
S neenie ELUEN  qnla.  arend oia
ASSUEAGM HUM“MR]A GLOB Al_ X ozt v % E\E;l;gﬂ;nulll; mmo&wwwm ‘ equipamento natacdo e triatio

de Cascais e Estoril
DE BOMBEIROS DOS ESTORIS SWI M



XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 3, Masc., 100m Brucos, Elimin

7 Guilherme Costa Rebelo 10 InfA 214152 PIMP 1:22.82 S 04.11.2023 Leiria (POR) 1:22.82
8 Rafael Carreiras Marques 10 InfA 211192 GESL 1:25.52 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:23.13
9 Guilherme Rodrigues Cabral 10 InfA 209095 PIMP 1:23.79 S 04.11.2023 Leiria (POR) 1:23.79
10 Martim Marino Brilha 10 InfA 216537 VKGS 1:23.79 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:23.79
11 Afonso Alface Samoes 10 InfA 220214 SAD 1:26.28 1:26.28
12 Andre Almeida Ribeiro 10 InfA 210967 SFUAP 1:26.74 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:26.74
13 Miguel Belo Santos 10 InfA 215002 SAD 1:26.76 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:26.76
14 Santiago Agostinho Almeida 10 InfA 217691 LDC 1:27.27 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:27.27
15 Guilherme Kratky Lacerda 10 InfA 213299 GCNF 1:28.66 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:28.66
16 Artur Yelistratkin 10 InfA 213306 GCNF 1:29.16 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:29.16
17 Guilherme Martins Conceicao 10 InfA 214982 VS 1:29.36 S 23.04.2023 Coruche (POR) 1:29.36
18 Diogo Spratley Graca 10 InfA 215541 CFP 1:29.84 S 21.10.2023 Folgosa (POR) 1:29.84
19 Rodrigo Mendes Goncalves 10 InfA 215050 GESL 1:32.49 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:29.96
20 Gabriel Krempel Varela 10 InfA 209094 PIMP 1:30.32 S 12.02.2023 Leiria (POR) 1:30.32
21 Manuel Mendes Almeida 10 InfA 141402 SCP 1:30.47 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:30.47
22 Neil Elian Merad 10 InfA 218962 SLB 1:30.94 S 17.06.2023 Alges (POR) 1:30.94
23 Mateo Linder 10 InfA 220556 AHBE 1:31.00 1:31.00
24 |vo Faia Pinto 10 InfA 220203 AONDA 1:31.00 1:31.00
25 Tomas Maria Horta 10 InfA 214016 GESL 1:32.94 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:32.94
26 Andre Santos Fernandes 10 InfA 217657 FS 1:39.94 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:39.94
27 Salvador Ferreira Carreta 10 InfA 220290 FS 1:47.33 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:47.33
Juvenis B
1 Diogo Damasceno Reis 09 JuvB 151317 SCP 1:07.34 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:07.34
2 Miguel Loucao Caxaria 09 JuvB 205908 PDEM 1:11.14 S 01.11.2023 Tomar (POR) 1:11.14
3 Afonso Miguel Amaro 09 JuvB 216575 CFB 1:11.28 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:11.28
4 Francisco Nunes Roque 09 JuvB 208764 SLB 1:12.75 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:12.75
5 Santiago Agostinho Parreira 09 JuvB 209481 PIMP 1:13.42 S 12.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:13.42
6 Joao Pedro Antonio 09 JuvB 211881 PORTIN 1:14.56 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:14.56
7 Dinis Maria Garcia 09 JuvB 205671 CNAB 1:14.60 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:14.60
8 Paulo Junio Fernandes 09 JuvB 212754 SAD 1:15.96 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:15.96
9 Francisco Gabriel Freitas 09 JuvB 214293 GESL 1:17.45 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:17.45
10 Diogo Silva Faria 09 JuvB 208533 CDF 1:19.13 S 25.11.2023 Gafanha da Nazare (POR) 1:19.13
11 Miguel Bera Fonseca 09 JuvB 214925 SLB 1:22.01 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:19.75
12 Francisco Lucas 09 JuvB 217642 AHBE 1:29.23 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:26.72
13 Rafael Alexandre Silva 09 JuvB 212573 LDC 1:34.08 L 24.06.2023 Aljustrel (POR) 1:31.57
Juvenis A
1 David Jesus Morgado 08 Juv A 203407 SCP 1:08.69 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:08.69
2 Rafael Ataide Duarte 08 JuvA 205919 SLB 1:11.30 S 17.12.2023 Sines (POR) 1:11.30
3 Mikhael Onutskyy 08 JuvA 207253 PIMP 1:12.74 S 12.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:12.74
4 Guilherme Franca Costa 08 JuvA 203267 AEJ 1:15.05 S 29.10.2023 Estarreja (POR) 1:15.05
5 Miguel Palma Matos 08 JuvA 207745 LDC 1:15.90 S 22.04.2023 Tavira (POR) 1:15.90
6 Jodo Almeida Neves 08 Juv A 203405 CPCD 1:15.91 S 23.04.2023 Coruche (POR) 1:15.91
7 Duarte Gomes Santos 08 JuvA 205329 DRCN 1:16.80 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:16.80
Prova 4 Femin., 100m Costas Infantis&Juvenis
13.01.2024 - 10:34 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 1:01.43 Ines Camacho Fernandes SCP Mealhada 17.12.2011
Rec Nacional - 25m Juv B 1:02.96 Ines Camacho Fernandes SCP Alapraia 12.02.2011
Rec Nacional - 25m Inf A 1:04.85 Filipa Ramos Peixeira SCP Tomar 20.03.2016
Rec Nacional - 25m Inf B 1:06.85 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 07.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 58.39 Rafaela Gomes Azevedo SAD Albufeira 14.11.2021

Tempo limite Inf B: 1:31.00; Inf A: 1:26.00; Juv B: 1:19.00; Juv A: 1:17.00

Conversao tempo inscri¢do: Conversdo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Maria Franco Ferro 12 InfB 212641 CNF 1:19.77 S 18.11.2023 Funchal (POR) 1:19.77
2 Maria Ines Nunes 12 InfB 216815 SCP 1:22.23 S 26.11.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POFR1:22.23
3 Laura Flores Serra 12 InfB 213611 VKGS 1:23.07 S 11.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:23.07
4 Leonor Melo Lopes 12 InfB 217426 PORTIN 1:23.98 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:23.98
5 Mafalda Varela Bernardino 12 InfB 216727 CNAL 1:25.03 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:25.03
6 Laura Krempel Varela 12 InfB 210787 PIMP 1:25.18 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:25.18
7 lonelia Cristiana Filat 12 InfB 214584 PORTIN 1:26.04 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:26.04
8 Sofia Dias Ferreira 12 InfB 215456 PDEM 1:26.22 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:26.22

C
&/ 0 TE 0 £ T T <& » CASCAIS Q L/\, arena oja
NF CASCAIS ristial. A @ ol
ASSOCIACAD HUMN”AR]A G LO BAL v R e ‘

de Cascais e Estoril
DE BOMBEIROS DOS ESTORIS SWI M



XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 4, Femin., 100m Costas, Elimin

9 Carlota Velada Pereira 12 InfB 150822 SCP 1:27.48 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:27.48
10 Jade Duarte Bexigas 12 InfB 215053 GESL 1:27.87 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:27.87
11 Maria Velosa Jardim 12 InfB 215950 CNF 1:28.15 S 16.11.2023 Funchal (POR) 1:28.15
12 Leticia Carvalho Sousa 12 InfB 216535 VKGS 1:29.09 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:29.09
13 Arina Golendukhina 12 InfB 218157 PDEM 1:29.53 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:29.53
14 Beatriz Lopes Silva 12 InfB 217430 PORTIN 1:30.25 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:30.25
15 Maria Chenrim Raimundo 12 InfB 218453 FS 1:31.00 1:31.00
16 Ines Moreira Pedro 12 InfB 215659 SLB 1:31.16 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:31.16
17 Carolina Bouhaddoune Aragao 12 InfB 211990 CFP 1:31.43 S 16.12.2023 Folgosa (POR) 1:31.43
18 Matilde Ferreira Nogueira 12 InfB 212238 AEJ 1:31.55 S 10.06.2023 Estarreja (POR) 1:31.55
19 Dania Pereira Cardoso 12 InfB 214825 AEJ 1:31.72 S 19.11.2023 Estarreja (POR) 1:31.72
20 Rita Videira Fernandes 12 InfB 213305 GCNF 1:33.14 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:33.14
21 Maria Ines Antunes 12 InfB 216086 SLB 1:34.21 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:34.21
22 Joana Lemos Sousa 12 InfB 216365 ADRCIMM 1:35.41 S 15.04.2023 Manique (POR) 1:35.41
23 Laura Beatriz Piteira 12 InfB 213275 GCNF 1:39.71 S 05.11.2023 Lagos (POR) 1:39.71
24 Laura Isabel Pinelo 12 InfB 213274 GCNF 1:41.85 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:41.85
25 Petra Rodrigues Duarte 12 InfB 212249 GCNF 1:44.33 S 26.02.2023 Tavira (POR) 1:44.33
Infantis A

1 Zoe Leitao Condon 11  InfA 213283 GCNF 1:18.84 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:15.38

2 Ana Mao de Ferro 11  InfA 142167 SCP 1:17.17 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:17.17

3 Leonor Coelho Silva 11 InfA 216534 VKGS 1:20.92 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:17.37

4 Vera Franca Jesus 11  InfA 211346 CNF 1:21.87 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:18.26

5 Carolina Silva Castanheira 11 InfA 210906 CNL 1:22.75 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 1:19.11

6 Francisca Meneses Goncalves 11  InfA 214017 SLB 1:22.94 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:19.27

7 Ana Filipa Serra 11 InfA 211617 CPCD 1:23.47 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:19.75

8 Marta Gak Guerreiro 11  InfA 217439 LDC 1:20.22 S 05.11.2023 Lagos (POR) 1:20.22

9 Benedita Gomes Prata 11 InfA 210340 CFP 1:21.05 S 16.12.2023 Folgosa (POR) 1:21.05
10 Violeta Bernardo Ferreira 11 InfA 213954 CFP 1:21.26 S 16.12.2023 Folgosa (POR) 1:21.26
11 Ines Sousa Ribeiro 11  InfA 208535 CDF 1:21.31 S 19.11.2023 Estarreja (POR) 1:21.31
12 Mafalda Teles Sousa 11 InfA 209708 PIMP 1:25.14 L 17.06.2023 Rio Maior (POR) 1:21.36
13 Mariana Lopes Oliveira 11  InfA 213395 CNF 1:26.00 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:22.17
14 Matilde Paiva Cardoso 11 InfA 208863 CFP 1:22.58 S 22.10.2023 Folgosa (POR) 1:22.58
15 Mariana Sousa Mendes 11  InfA 214897 CNAL 1:23.18 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:23.18
16 Madalena Carreiro Rodrigues 11  InfA 211474 SLB 1:27.09 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:23.21
17 Carolina Melo Camejo 11 InfA 150949 SCP 1:27.40 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:23.50
18 Maria Fatima Pagani 11 InfA 215643 AHBE 1:23.74 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:23.74
19 Mariana Moreira Lopes 11 InfA 209232 CDF 1:23.87 S 16.12.2023 Espinho (POR) 1:23.87
20 Lara Nobre Semiao 11  InfA 214211 FS 1:24.02 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:24.02
21 Leonor Areias Martins 11 InfA 211190 GESL 1:24.24 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:24.24
22 Rafaela Marreiros Oliveira 11 InfA 215651 PDEM 1:29.28 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:25.34
23 Lara Amorim Cunha 11  InfA 215161 CDF 1:25.56 S 19.11.2023 Estarreja (POR) 1:25.56
24 Maria Joao Vala 11 InfA 209706 PIMP 1:25.70 S 04.11.2023 Leiria (POR) 1:25.70
25 Rita Ribeiro Pereira 11  InfA 220606 GESL 1:26.00 1:26.00
26 Ines Pereira Santo 11 InfA 218153 GESL 1:26.00 1:26.00
27 Clara Li Palazzin 11  InfA 217656 FS 1:26.00 1:26.00
28 Fernanda Souza Macedo 11 InfA 215451 AHBE 1:29.80 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:29.80
29 Rafaela Brito Palma 11 InfA 217690 LDC 1:30.55 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:30.55
30 Joana Gato Costa 11  InfA 214309 DRCN 1:36.84 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:32.64
31 Natalia Landa Paredes 11 InfA 216367 FS 1:36.46 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:36.46
Juvenis B

1 Matilde Brandao Carvalho 10 JuvB 211099 CFP 1:05.71 S 21.12.2023 Felgueiras (POR) 1:05.71

2 Violeta Reis Petersson 10 JuvB 213282 LDC 1:10.65 S 26.11.2023 Tavira (POR) 1:10.65

3 Diana Isabel Alves 10 JuvB 205555 PIMP 1:10.71 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:10.71

4 Rita Canas Brito 10 JuvB 210978 CNS 1:10.81 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:10.81

5 Carolina Escrevente Guerra 10 JuvB 212746 SAD 1:12.74 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:12.74

6 Maria Rita Filipe 10 JuvB 211565 GESL 1:16.68 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:13.29

7 Carolina Frois Gomes 10 JuvB 211879 PORTIN 1:13.94 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:13.94

8 Rita Mota Silva 10 JuvB 208180 PDEM 1:13.99 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:13.99

9 Beatriz Nunes Leao 10 JuvB 213997 CIRL 1:14.27 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:14.27
10 Catarina Nobre Pardelha 10 JuvB 212287 ADRCIMM 1:1451 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:14.51
11 Joana Alexandra Silva 10 JuvB 207187 CPCD 1:15.00 S 01.12.2023 Estarreja (POR) 1:15.00
12 Victoria Sales Proenca 10 JuvB 211478 SLB 1:16.24 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:16.24
13 Mariana Varela Costa 10 JuvB 208738 SCP 1:16.68 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:16.68
14 Maria Ines Ponte 10 JuvB 212583 PORTIN 1:17.67 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:17.67
15 Mariana Pina Macedo 10 JuvB 212237 AEJ 1:17.96 S 01.12.2023 Estarreja (POR) 1:17.96
16 Anastacia Nistor 10 JuvB 213659 PORTIN 1:18.07 S 26.11.2023 Tavira (POR) 1:18.07
17 Beatriz Costa Diniz 10 JuvB 150966 SCP 1:21.68 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:18.11
18 Carolina Melo Lopes 10 JuvB 211880 PORTIN 1:18.14 S 29.04.2023 Lagos (POR) 1:18.14
19 Camila Bezerra Vieira 10 JuvB 219493 CFP 1:19.00 1:19.00
20 Bruna Sofia Simoes 10 JuvB 213754 SCP 1:20.03 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:20.03
21 Maria Francisca Moreira 10 Juv B 210607 AHBE 1:22.66 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:22.66
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 4, Femin., 100m Costas, Elimin

Juvenis A
1 Beatriz Belo Clara 09 JuvA 205723 CNL 1:06.97 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:06.97
2 Mariana Silvestre Novais 09 JuvA 209908 PORTIN 1:10.83 L 30.07.2023 Coimbra (POR) 1:07.69
3 Matilde Lopes Fialho 09 JuvA 208396 PDEM 1:09.42 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:09.42
4 Carolina Marques Madeira 09 JuvA 208728 CNN 1:10.36 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:10.36
5 Joana Sofia Fernandes 09 JuvA 208735 CNN 1:15.42 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:12.11
6 Margarida Faria Miranda 09 JuvA 205932 PDEM 1:16.20 L 12.03.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:12.83
7 Beatriz Silva Jordao 09 JuvA 206785 INDANL 1:13.67 S 15.01.2023 Estoril (POR) 1:13.67
8 Daniela Pina Rodrigues 09 JuvA 208657 GESL 1:17.27 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:13.88
9 Beatriz Ferreira Batista 09 JuvA 205653 CPCD 1:14.23 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:14.23
10 Sofia Monteiro Uva 09 JuvA 209405 SAD 1:17.78 L 12.03.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:14.37
11 Ana Kostenko 09 JuvA 209215 CNS 1:18.26 L  09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:14.81
12 Constanca Baptista Tomas 09 JuvA 206496 CNAL 1:18.48 L 29.04.2023 Coimbra (POR) 1:15.00
13 Lara Castanheira Carlos 09 JuvA 208310 CIRL 1:19.78 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:16.25
14 Maria Leonor Pereira 09 JuvA 209798 AHBE 1:17.00 1:17.00
15 Marcia Guerreiro Castilho 09 JuvA 217503 CIRL 1:17.00 1:17.00
16 Beatriz Ribeiro Lima 09 JuvA 209224 GESL 1:17.11 S 20.05.2023 Leiria (POR) 1:17.11
17 Beatriz Santa Filipe 09 JuvA 215326 CNN 1:20.87 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:20.87
Prova 5 Masc., 100m Livres Infantis&Juvenis
13.01.2024 - 11:16 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 256m Juv A 50.82 Tiago Andre Venancio CNS Braga 23.03.2003
Rec Nacional - 25m Juv B 52.29 Diogo Matos Ribeiro cuc Coimbra 11.05.2019
Rec Nacional - 25m Inf A 54.93 Joao Cruz Castro CSM Funchal 12.04.2014
Rec Nacional - 25m Inf B 57.40 Tiago Filipe Pereira DNMG Caldas da Rainha 11.07.2004
Rec Nacional - 25m - Absoluto 46.65 Diogo Matos Ribeiro SLB Leiria 11.12.2022

Tempo limite Inf A: 1:12.00; Juv B: 1:02.00; Juv A: 1:00.00

Converséo tempo inscrigdo: Converséo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Daniel Fisticanu 11 InfB 208945 GCNF 1:04.94 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:04.94
2 Pedro Dinis Abreu 11 InfB 211341 CNF 1:07.44 S 17.11.2023 Funchal (POR) 1:07.44
3 Tome Pargana Mendes 11 InfB 211589 SFUAP 1:08.11 S 12.11.2023 Cova da Piedade (POR) 1:08.11
4 Bernardo Goncalves Paulo 11 InfB 216285 SFUAP 1:08.25 S 12.11.2023 Cova da Piedade (POR) 1:08.25
5 Martim Cruz Moura 11 InfB 211412 CNL 1:09.19 S 04.11.2023 Leiria (POR) 1:09.19
6 Martim Duarte Roque 11 InfB 214272 CNL 1:11.24 S 04.11.2023 Leiria (POR) 1:11.24
7 Pedro Afonso Lopes 11 InfB 216877 PORTIN 1:11.32 S 22.07.2023 Lagoa (POR) 1:11.32
8 Joao Paulo Ferreira 11 InfB 214827 AEJ 1:11.53 S 16.12.2023 Espinho (POR) 1:11.53
9 Joao Marcelino Rodrigues 11 InfB 142093 SCP 1:13.13 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:13.13
10 Dinis Andrade Cabral 11 InfB 217265 PDEM 1:13.52 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:13.52
11 Francisco Maria Dias 11 InfB 214981 VS 1:13.91 S 22.10.2023 Coruche (POR) 1:13.91
12 Tiago Guedes Caldas 11 InfB 213039 SLB 1:14.11 S 16.04.2023 Manique (POR) 1:14.11
13 Simao Verissimo Aires 11 InfB 213996 CIRL 1:14.16 S 11.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:14.16
14 Goncalo Paiva Cardoso 11 InfB 209269 CFP 1:14.49 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:14.49
15 Mingxi Guan 11 InfB 220213 SAD 1:14.54 1:14.54
16 David Pacheco Castanheira 11 InfB 217256 GESL 1:15.10 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:15.10
17 Jodo Pedro Correia 11 InfB 216091 FS 1:15.41 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:15.41
18 Francisco Pimentel Coelho 11 InfB 215653 SLB 1:15.56 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:15.56
19 Duarte Oliveira Pinto 11 InfB 215652 GESL 1:15.64 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:15.64
20 Duarte Daun Vozone 11 InfB 220557 AHBE 1:16.00 1:16.00
21 Maximo Mota Nobre 11 InfB 217276 VKGS 1:16.50 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:16.50
22 Thomas James Barnett 11 InfB 219643 CNN 1:16.59 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:16.59
23 Fabio Martim Couraceiro 11 InfB 214622 AONDA 1:16.75 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:16.75
24 Lourenco Perestrelo Lucio 11 InfB 211340 CNF 1:17.73 S 17.11.2023 Funchal (POR) 1:17.73
25 Dinis Gomes Araujo 11 InfB 217660 FS 1:18.78 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:18.78
26 Afonso Neves Fernandes 11 InfB 217275 VKGS 1:19.23 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:19.23
27 Rodrigo Santiago Almeida 11 InfB 211624 CPCD 1:19.56 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:19.56
28 Daniel Hutsul Pateiro 11 InfB 217261 GESL 1:20.03 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:20.03
29 Rafael Palma Matos 11 InfB 213271 GCNF 1:20.22 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:20.22
30 Tomas Athayde Morais 11 InfB 219587 AHBE 1:21.90 S 16.04.2023 Manique (POR) 1:21.90
31 Rafael Ferreira Colin 11 InfB 215644 AHBE 1:23.19 S 03.06.2023 Alvalade (POR) 1:23.19
32 Tomas Ferreira Batista 11 InfB 213082 CPCD 1:24.09 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:24.09
33 Francisco Esteban Rosa 11 InfB 216506 CNN 1:26.93 S 16.04.2023 Manique (POR) 1:26.93
34 Tomas Santos Simoes 11 InfB 218903 ADRCIMM 1:29.47 S 16.04.2023 Manique (POR) 1:29.47
35 Michael George Villar 11 InfB 217899 AHBE 1:29.65 S 16.04.2023 Manique (POR) 1:29.65
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Prova 5, Masc., 100m Livres, Elimin

36 Isaac Carvalho Alves 11 InfB 214884 FS 1:29.94 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:29.94
37 Guilherme Francisco Filipe 11 InfB 217662 FS 1:29.97 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:29.97
38 Loi Marcel Doan 11 InfB 219644 CNN 1:39.81 S 18.06.2023 Lisboa (POR) 1:39.81
Infantis A
1 Rodolfo Junior Alecrim 10 InfA 206494 CNL 58.09 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 55.61
2 Martim Frederico Marques 10 InfA 210909 CPCD 1:00.52 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 57.91
3 Rafael Moreira Assuncao 10 InfA 208539 CDF 59.06 S 01.12.2023 Estarreja (POR) 59.06
4 Renato Ferreira Mimoso 10 InfA 211467 SLB 1:02.83 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:00.16
5 Neil Elian Merad 10 InfA 218962 SLB 1:03.16 L 16.12.2023 Chalon-Sur-Saone (FRA) 1:00.45
6 Hugo Leitao Condon 10 InfA 209952 GCNF 1:03.33 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:00.60
7 Guilherme Costa Rebelo 10 InfA 214152 PIMP 1:04.13 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:01.37
8 Francisco Reis Pinto 10 InfA 211472 SAD 1:04.34 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:01.58
9 Afonso Manuel Gomes 10 InfA 214311 SCP 1:04.52 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:01.74
10 Joao Baixinho Roxo 10 InfA 210602 SFUAP 1:02.10 S 12.11.2023 Cova da Piedade (POR) 1:02.10
11 Manuel Maria Santos 10 InfA 212055 ADRCIMM 1:05.51 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:02.68
12 Alexandre Ribeiro Mendonca 10 InfA 213646 PORTIN 1:03.26 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:03.26
13 Andre Huang 10 InfA 214292 GESL 1:06.72 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:03.87
14 Salvador Neves Mendes 10 InfA 212022 CNF 1:06.82 L 20.05.2023 Funchal (POR) 1:03.99
15 Goncalo Alexandre Retre 10 InfA 212248 GCNF 1:07.89 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:05.01
16 Goncalo Tapadas Marques 10 InfA 216360 ADRCIMM 1:08.08 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:05.15
17 Martim Marino Brilha 10 InfA 216537 VKGS 1:05.32 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:05.32
18 Guilherme Rodrigues Cabral 10 InfA 209095 PIMP 1:08.43 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:05.48
19 Francisco Manuel Cadete 10 InfA 214193 CNAB 1:08.80 L 09.07.2023 Rio Maior (POR) 1:05.90
20 Guilherme Costa Alves 10 InfA 211466 SCP 1:09.05 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:06.11
21 Francisco Reis Petersson 10 InfA 213277 GCNF 1:09.26 L 09.07.2023 Loule (POR) 1:06.32
22 Tomas Ricardo Freire 10 InfA 214315 SCP 1:09.55 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:06.61
23 Tiago Moreira Almeida 10 InfA 211221 FS 1:10.34 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:07.35
24 Tomas Marques Francisco 10 InfA 210907 CNL 1:10.81 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 1:07.82
25 Henrique Rodrigues Carvalho 10 InfA 216361 ADRCIMM 1:10.83 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:07.82
26 Cristiano Rafael Melnychuk 10 InfA 218661 CNCVG 1:11.12 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:08.05
27 Afonso Daniel Carvalhas 10 InfA 211003 AONDA 1:11.10 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:08.05
28 Martim Goncalves Lopes 10 InfA 211191 GESL 1:11.23 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:08.21
29 Rodrigo Ferreira Placido 10 InfA 213280 GCNF 1:08.47 S 25.06.2023 Quarteira (POR) 1:08.47
30 Tomas Domingues Reis 10 InfA 206315 CFP 1:08.69 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:08.69
31 Cristiano Chistol 10 InfA 212581 LDC 1:08.89 S 05.11.2023 Lagos (POR) 1:08.89
32 Gabriel Krempel Varela 10 InfA 209094 PIMP 1:11.99 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:08.95
33 Afonso Goncalves Leite 10 InfA 210533 CLAC 1:08.99 S 07.05.2023 Santarem (POR) 1:08.99
34 Diogo Spratley Graca 10 InfA 215541 CFP 1:09.05 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:09.05
35 Santiago Agostinho Almeida 10 InfA 217691 LDC 1:12.44 L 09.07.2023 Loule (POR) 1:09.37
36 Afonso Velada Pereira 10 InfA 150821 SCP 1:12.57 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:09.46
37 Diogo Rodrigues Sousa 10 InfA 214212 SAD 1:13.20 L  01.07.2023 Setubal (POR) 1:10.07
38 Leonardo Sanjuan Gomes 10 InfA 211263 AEJ 1:13.16 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 1:10.07
39 Rodrigo Mendes Goncalves 10 InfA 215050 GESL 1:10.09 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:10.09
40 Guilherme Kratky Lacerda 10 InfA 213299 GCNF 1:10.73 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:10.73
41 Rodrigo Guedes Ferreira 10 InfA 213631 CDF 1:14.23 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 1:11.08
42 Andre Guilherme Anastacio 10 InfA 209988 CNAB 1:14.21 L 24.06.2023 Coimbra (POR) 1:11.08
43 Goncalo Soares Brito 10 InfA 211451 AHBE 1:11.37 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:11.37
44 Mateo Linder 10 InfA 220556 AHBE 1:12.00 1:12.00
45 Tiago Malhador Lulak 10 InfA 212575 LDC 1:12.15 S 26.03.2023 Lagos (POR) 1:12.15
46 Artur Yelistratkin 10 InfA 213306 GCNF 1:12.17 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:12.17
47 Tomas Orioli Pacheco 10 InfA 212227 CDF 1:12.74 S 16.12.2023 Espinho (POR) 1:12.74
48 Jose Luis Assuncao 10 InfA 215444 AHBE 1:13.50 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:13.50
49 Andrey Ponomarov 10 InfA 217159 CPCD 1:14.45 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:14.45
50 Miguel Faria Almeida 10 InfA 218155 GESL 1:14.81 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:14.81
51 Miller Breno Lanes 10 InfA 216518 CIRL 1:19.21 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:15.80
52 Alexandre Miguel Pereira 10 InfA 217637 ADRCIMM 1:15.94 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:15.94
53 Bernardo Mousse Guerbatin 10 InfA 220544 AHBE 1:19.12 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:19.12
54 Andre Santos Fernandes 10 InfA 217657 FS 1:24.15 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:24.15
55 Salvador Ferreira Carreta 10 InfA 220290 FS 1:29.63 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:29.63
Juvenis B
1 Jesus Alberto Mejias 09 JuvB 218311 INDANL 52.99 S 22.12.2023 Felgueiras (POR) 52.99
2 Henrique Martins Joaquim 09 JuvB 207318 CNL 5546 S 17.12.2023 Sines (POR) 55.46
3 Bernardo Silva Deus 09 JuvB 209237 CFP 55.75 S 26.11.2023 Porto (POR) 55.75
4 Bernardo Afonso Guedelha 09 JuvB 208760 SLB 56.16 S 17.12.2023 Sines (POR) 56.16
5 Xavier Rosa Madeira 09 JuvB 212301 CIRL 58.74 L 01.07.2023 Setubal (POR) 56.23
6 Miguel Loucao Caxaria 09 JuvB 205908 PDEM 56.72 S 10.11.2023 Albufeira (POR) 56.72
7 Xavier Jesus Valente 09 JuvB 206889 CNCVG 56.78 S 03.12.2023 Estarreja (POR) 56.78
8 Daniel Ducatti Pires 09 JuvB 220208 CNS 57.04 S 17.12.2023 Sines (POR) 57.04
9 Santiago Agostinho Parreira 09 JuvB 209481 PIMP 59.66 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 57.11
10 Tomas Augusto Reis 09 JuvB 219434 CFB 57.14 S 17.12.2023 Sines (POR) 57.14
< - CASCAIS :
\— S oja

SSUE 0 y TARIA GLOBAL
spmen  SWIM

%

ESTORIL

v Unido das Frequesias

de Cascais e Estoril

QN ao'e‘nou

‘am0ciogo de nalogoo de oo

equipamento natacéo e triatlo



Prova 5, Masc., 100m Livres, Elimin

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

Martim Guerreiro Martins
Rafael Lin Moniz
Guilherme Oliveira Rizzon
Tiago Trindade Manuel
Pedro Miguel Silva

Hugo Pacheco Godinho
Andre Raposo Pinheiro
Matias Barros Reis
Afonso Miguel Amaro
Duarte Oliveira Bernardes
Mateus Inacio Silva
Bernardo Miguel Oliveira
Jose Moutinho Valente
Miguel Ratinho Rocha
David Emanuel Tome
Martim Abalada Vilaca
Joao Pedro Sousa
Afonso Carvalho Fonseca
Miguel Filipe Medronheira
Rodrigo Arga Paiva
Duarte Afonso Leite
Francisco Gabriel Freitas
Tiago Rafael Ferreira
Rodrigo Duarte Narigueta
Francisco Miguel Santos
Gabriel Sa Chambel
Tomas Rosa Nabais
Denis Rodrigues Fragoso
Francisco Lucas

Juvenis A

OO ~NO O WM

Francisco Miguel Pereira
Pedro Caiada Rodrigues
Francisco Maria Santos
Alexandre Frederico Braz
Mikhael Onutskyy
Afonso Mendonca Ornelas
Vasco Frischknecht Oliveira
Tome Nunes Tome
Pedro Saad Oliveira
Afonso Gago Garcia
Martim Rodrigues Santos
Afonso Oliveira Diniz
Jose Pedro Salvadinho
Joao Terceiro Lopes
Henrique Barros Domingos
Joao Sena Murta

T. Howard-Tripp

Tomas Moreira Assuncao
Bernardo Filipe Sousa
Rodolfo Charrua Gago
Tiago Andre Canelas
Joao Filipe Prazeres
Tiago Santos Pombo
Pedro Henrique Santos
Martim Santos Cabrita
Miguel Morgado Nogueira
Francisco Soares Brito
Tomas Martim Moreno
Francisco Manuel Bexiga
Nuno Rodrigo Macedo
Tomas Araujo Fonseca
Pedro Antonio Pinto

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024
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Juv A
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Juv A
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Juv A
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Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A

217667
210337
214294
205937
212760
208765
208650
211098
216575
205688
212105
211214
211367
214840
211569
205383
208753
207360
213074
211571
215645
214293
217638
208395
220275
205814
218143
220771
217642

201111
206431
212749
151417
207253
208752
209456
205544
141892
208743
206625
214929
214535
209300
151201
202577
216584
205694
215266
206444
200358
208984
206506
208161
208153
205326
205892
214283
216530
212239
219696
211958

SCP 57.14 S
CNS 57.37 S
SCP 58.14 S
PDEM 58.60 S
CNS 58.85 S
SCP 1:02.18 L
AONDA 59.54 S
CFP 59.77 S
CFB 1:00.81 S
CDF 1:01.01 S
PORTIN 1:01.19 S
CNN 1:01.41 s
CFP 1:01.49 S
CNS 1:04.46 L
GESL 1:04.67 L
AONDA 1:02.25 S
GESL 1:02.27 S
GESL 1:05.05 L
PDEM 1:02.30 S
GESL 1:06.18 L
CIRL 1:06.29 L
GESL 1:06.32 L
SCP 1:05.35 S
PDEM 1:05.60 S
CNN 1:.08.34 S
CLAC 1:1339 L
AHBE 1:11.94 S
DRCN 1:12.00

AHBE 1:12.75 S
CFP 55.34 L
SLB 56.62 L
SLB 56.64 L
SCP 57.61 L
PIMP 56.32 S
GESL 57.87 L
SLB 56.12 S
CNL 56.26 S
SCP 58.84 L
SLB 59.22 L
ADRCIMM 59.21 L
SLB 59.77 L
CNN 59.77 L
PORTIN 57.26 S
SCP 57.38 S
LDC 5753 S
INDANL 57.60 S
CDF 1:00.22 L
SAD 1:00.35 L
VS 1:00.46 L
CFP 57.88 S
GESL 1:00.69 L
CNAL 1:00.66 L
CPCD 58.37 S
LDC 1:01.32 L
GESL 1:01.72 L
AHBE 59.58 S
DRCN 59.73 S
INDANL 1:.01.11 s
AEJ 1:01.22 S
SCP 1:04.40 L
PDEM 1:02.35 S

16.12.2023
16.12.2023
17.12.2023
16.12.2023
17.12.2023
14.05.2023
17.12.2023
17.12.2023
17.11.2023
25.11.2023
26.11.2023
17.11.2023
26.11.2023
01.07.2023
14.05.2023
17.11.2023
17.11.2023
01.07.2023
29.10.2023
23.07.2023
18.06.2023
01.07.2023
17.11.2023
26.03.2023
17.11.2023
09.07.2023
04.03.2023

29.10.2023

28.07.2023
28.07.2023
30.07.2023
28.07.2023
01.12.2023
09.07.2023
17.12.2023
17.12.2023
11.03.2023
13.05.2023
13.05.2023
13.05.2023
09.07.2023
26.11.2023
17.12.2023
17.12.2023
17.12.2023
18.03.2023
08.07.2023
18.06.2023
15.10.2023
18.06.2023
15.07.2023
17.12.2023
15.07.2023
14.05.2023
29.10.2023
17.11.2023
17.11.2023
29.10.2023
09.07.2023
29.10.2023

Sines (POR)

Sines (POR)

Sines (POR)

Sines (POR)

Sines (POR)

Vila Franca de Xira (POR)
Sines (POR)

Braganca (POR)

Alges (POR)

Gafanha da Nazare (POR)
Tavira (POR)

Alges (POR)

Porto (POR)

Setubal (POR)

Vila Franca de Xira (POR)
Alges (POR)

Alges (POR)

Setubal (POR)

Vila Franca de Xira (POR)
Famalicao (POR)

Rio Maior (POR)

Setubal (POR)

Alges (POR)

Lagos (POR)

Alges (POR)

Rio Maior (POR)

Setubal (POR)

Vila Franca de Xira (POR)

Coimbra (POR)

Coimbra (POR)

Coimbra (POR)

Coimbra (POR)

Estarreja (POR)

Vila Franca de Xira (POR)
Sines (POR)

Sines (POR)

Vila Franca de Xira (POR)
Vila Franca de Xira (POR)
Vila Franca de Xira (POR)
Vila Franca de Xira (POR)
Vila Franca de Xira (POR)
Tavira (POR)

Sines (POR)

Sines (POR)

Sines (POR)

Coimbra (POR)

Vila Franca de Xira (POR)
Rio Maior (POR)

Pacos de Ferreira (POR)
Rio Maior (POR)

Coimbra (POR)

Sines (POR)

Loule (POR)

Vila Franca de Xira (POR)
Vila Franca de Xira (POR)
Alges (POR)

Alges (POR)

Estarreja (POR)

Vila Franca de Xira (POR)
Vila Franca de Xira (POR)

57.14

57.37

58.14

58.60

58.85

59.50

59.54

59.77
1:00.81
1:01.01
1:01.19
1:01.41
1:01.49
1:01.69
1:01.90
1:02.25
1:02.27
1:02.29
1:02.30
1:03.38
1:03.44
1:03.50
1:05.35
1:05.60
1:08.34
1:10.25
1:11.94
1:12.00
1:12.75

52.95
54.20
54.20
55.13
55.32
55.40
56.12
56.26
56.30
56.68
56.68
57.22
57.22
57.26
57.38
57.53
57.60
57.63
57.75
57.87
57.88
58.08
58.08
58.37
58.68
59.08
59.58
59.73
1:.01.11
1:01.22
1:01.63
1:02.35
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 6 Misto, 4 x 50m Estilos Inf.&Juv. Mx
13.01.2024 - 11:55 Lista inscritos Elimin
Ord. Categ. NCLic. Clube Tempo Inscr.

Inf.&Juv. Mx
1 Sporting Inf&Juv Mx Sporting 2:03.69
2 Nautico de Leiria Inf&Juv Mx Nautico de Leiria 2:10.43
3 Pimpoes/Cimai Inf&Juv Mx Pimpoes/Cimai 2:10.59
4 Benfica Inf&Juv Mx Benfica 2:11.70
5 Portinado Inf&Juv Mx Portinado 2:13.58
6 Palmela Desporto Inf&Juv Mx Palmela Desporto 2:14.92
7 Naval do Funchal Inf&Juv Mx Naval do Funchal 2:15.64
8 Fluvial Portuense Inf&Juv Mx Fluvial Portuense 2:16.96
9 CPCD - Pévoa Sta Iria Inf&Juv Mx CPCD - Pévoa Sta Iria 2:18.40
10 Alges Inf&Juv Mx Alges 2:20.03
11 Feirense 1 Inf&Juv Mx Feirense 2:25.61
12 Assoc Estamos Juntos Inf&Juv Mx Assoc Estamos Juntos 2:26.04
13 Colegio Int Monte Maior Inf&Juv Mx Colegio Int Monte Maior 2:30.00
14 Nacional de Natac&o Inf&Juv Mx Nacional de Natac&o 2:34.20
15 Naval do Funchal EXH Inf&Juv Mx Naval do Funchal 2:39.34
16 Gesloures Inf&Juv Mx Gesloures 2:55.00
17 Bombeiros dos Estoris Inf&Juv Mx Bombeiros dos Estoris 3:00.00
18 AONDA - Azeitao Inf&Juv Mx AONDA - Azeitao 3:00.00
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

3 - 22 Jornada - Eliminatorias 14.01.2024 - 9:00
Prova 7 Femin., 200m Estilos Infantis&Juvenis
14.01.2024 - 9:00 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 2:18.59 Catarina Tiago Nunes SFUAP S. Antonio Cavaleiros 19.12.2009
Rec Nacional - 25m Juv B 2:20.93 Susana Patricia Miguel SFUAP Penafiel 20.03.2004
Rec Nacional - 25m Inf A 2:21.36 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 10.03.2018
Rec Nacional - 25m Inf B 2:28.04 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 08.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 2:12.08 Victoria Kaminskaya ESJB Copenhagen (DEN) 16.12.2017

Tempo limite Inf B: 3:16.00; Inf A: 3:06.00; Juv B: 2:50.00; Juv A: 2:45.00

Conversao tempo inscrigdo: Conversdo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Maria Franco Ferro 12 InfB 212641 CNF 2:51.76 S 16.11.2023 Funchal (POR) 2:51.76
2 Laura Flores Serra 12 InfB 213611 VKGS 2:59.28 S 16.07.2023 Manique (POR) 2:59.28
3 Leonor Melo Lopes 12 InfB 217426 PORTIN 3:00.10 S 17.12.2023 Tavira (POR) 3:00.10
4 Laura Krempel Varela 12 InfB 210787 PIMP 3:05.24 S 21.10.2023 Obidos (POR) 3:05.24
5 Leticia Carvalho Sousa 12 InfB 216535 VKGS 3:05.56 S 01.07.2023 Mora (POR) 3:05.56
6 Mafalda Varela Bernardino 12 InfB 216727 CNAL 3:07.69 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 3:07.69
7 Sofia Dias Ferreira 12 InfB 215456 PDEM 3:08.58 S 16.07.2023 Manique (POR) 3:08.58
8 Carolina Bouhaddoune Aragao 12 InfB 211990 CFP 3:09.75 S 16.12.2023 Folgosa (POR) 3:09.75
9 Margarida Sofia Morais 12 InfB 218161 PDEM 3:10.51 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:10.51
10 lonelia Cristiana Filat 12 InfB 214584 PORTIN 3:10.59 S 05.11.2023 Lagos (POR) 3:10.59
11 Ines Alexandra Mariano 12 InfB 216532 VKGS 3:10.91 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 3:10.91
12 Matilde Maria Guerra 12 InfB 216899 ADRCIMM 3:11.53 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:11.53
13 Dania Pereira Cardoso 12 InfB 214825 AEJ 3:15.75 S 3:15.75
14 Maria Chenrim Raimundo 12 InfB 218453 FS 3:16.73 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:16.73
15 Maria Velosa Jardim 12 InfB 215950 CNF 3:16.89 S 16.11.2023 Funchal (POR) 3:16.89
16 Rita Alexandra Ribeiro 12 InfB 215007 SAD 3:17.83 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:17.83
17 Matilde Ferreira Nogueira 12 InfB 212238 AEJ 3:20.34 S 19.11.2023 Estarreja (POR) 3:20.34
18 Ines Moreira Pedro 12 InfB 215659 SLB 3:20.61 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:20.61
19 Maria Joao Mendes 12 InfB 219904 CFB 3:21.86 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:21.86
20 Ana Carolina Nogueira 12 InfB 219087 VKGS 3:27.41 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 3:27.41
21 Petra Rodrigues Duarte 12 InfB 212249 GCNF 3:31.63 S 11.06.2023 Mexilhoeira Grande (POR) 3:31.63
22 Margarida Afonso Barata 12 InfB 216275 ADRCIMM 3:32.70 S 16.07.2023 Manique (POR) 3:32.70
23 Rita Videira Fernandes 12 InfB 213305 GCNF 3:39.10 S 02.04.2023 Lagoa (POR) 3:39.10
Infantis A
1 Ana Filipa Serra 11 InfA 211617 CPCD 2:51.90 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:46.22
2 Vera Franca Jesus 11 InfA 211346 CNF 2:46.64 S 16.11.2023 Funchal (POR) 2:46.64
3 Francisca Moreira Feliciano 11  InfA 213295 CNAL 2:54.35 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:48.53
4 Benedita Gomes Prata 11 InfA 210340 CFP 2:48.61 S 16.12.2023 Folgosa (POR) 2:48.61
5 Madalena Ferreira Baldo 11  InfA 216272 ADRCIMM 2:56.95 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:50.98
6 Leonor Coelho Silva 11 InfA 216534 VKGS 2:56.80 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:50.98
7 Mafalda Teles Sousa 11  InfA 209708 PIMP 2:53.37 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 2:53.37
8 Sara Silva Campos 11  InfA 213995 CIRL 3:00.79 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:54.76
9 Maria Joao Vala 11 InfA 209706 PIMP 2:55.40 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 2:55.40
10 Rafaela Marreiros Oliveira 11 InfA 215651 PDEM 2:55.81 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 2:55.81
11 Ines Sousa Ribeiro 11 InfA 208535 CDF 2:56.85 S 19.11.2023 Estarreja (POR) 2:56.85
12 Vitoria Alves Penedo 11  InfA 215457 PDEM 2:56.90 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 2:56.90
13 Zoe Leitao Condon 11 InfA 213283 GCNF 2:57.75 S 25.11.2023 Grandola (POR) 2:57.75
14 Francisca Meneses Goncalves 11 InfA 214017 SLB 3:04.54 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:58.34
15 Mariana Lopes Oliveira 11  InfA 213395 CNF 3:05.16 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 2:58.90
16 Marta Gak Guerreiro 11 InfA 217439 LDC 3:00.08 S 17.12.2023 Tavira (POR) 3:00.08
17 Matilde Paiva Cardoso 11  InfA 208863 CFP 3:00.48 S 16.12.2023 Folgosa (POR) 3:00.48
18 Raquel Silva Delgadinho 11 InfA 215458 PDEM 3:00.82 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 3:00.82
19 Carolina Silva Castanheira 11  InfA 210906 CNL 3:01.12 S 11.06.2023 Pombal (POR) 3:01.12
20 Leticia Coelho Silva 11 InfA 216536 VKGS 3:01.79 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:01.79
21 Francisca Cunha Monteiro 11 InfA 216298 SLB 3:01.87 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:01.87
22 Lara Amorim Cunha 11  InfA 215161 CDF 3:02.83 S 17.12.2023 Espinho (POR) 3:02.83
23 Mariana Moreira Lopes 11 InfA 209232 CDF 3:04.77 S 19.11.2023 Estarreja (POR) 3:04.77
24 Maria Fatima Pagani 11 InfA 215643 AHBE 3:04.99 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:04.99
25 Mariana Sousa Mendes 11 InfA 214897 CNAL 3:11.64 L 09.07.2023 Coimbra (POR) 3:05.17
26 Maria Madeira Carvalho 11  InfA 218695 SAD 3:06.00 3:06.00
27 Cloe Sempere 11 InfA 217478 DRCN 3:06.00 3:06.00
28 Fernanda Souza Macedo 11 InfA 215451 AHBE 3:06.00 3:06.00
29 Madalena Carreiro Rodrigues 11 InfA 211474 SLB 3:12.89 L 02.07.2023 Setubal (POR) 3:06.49
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 7, Femin., 200m Estilos, Elimin

30 Maria Ines Gomes 11 InfA 209231 CDF 3:06.86 S 17.12.2023 Espinho (POR) 3:06.86
31 Lara Nobre Semiao 11 InfA 214211 FS 3:08.39 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:08.39
32 Carmo Rosa Madeira 11 InfA 213994 CIRL 3:10.37 S 16.12.2023 Manique (POR) 3:10.37
33 Clara Li Palazzin 11 InfA 217656 FS 3:17.19 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:17.19
34 Natalia Landa Paredes 11  InfA 216367 FS 3:20.83 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 3:20.83
Juvenis B

1 Matilde Brandao Carvalho 10 JuvB 211099 CFP 2:30.51 S 24.11.2023 Porto (POR) 2:30.51

2 Violeta Reis Petersson 10 JuvB 213282 LDC 2:39.15 S 16.12.2023 Sines (POR) 2:39.15

3 Carolina Melo Lopes 10 JuvB 211880 PORTIN 2:39.99 S 26.11.2023 Tavira (POR) 2:39.99

4 Carolina Escrevente Guerra 10 JuvB 212746 SAD 2:40.27 S 16.12.2023 Sines (POR) 2:40.27

5 Rita Braga Gomes 10 JuvB 213921 SCP 2:40.39 S 19.11.2023 Alges (POR) 2:40.39

6 Beatriz Costa Diniz 10 JuvB 150966 SCP 2:40.96 S 16.12.2023 Sines (POR) 2:40.96

7 Rita Canas Brito 10 JuvB 210978 CNS 2:42.30 S 19.11.2023 Alges (POR) 2:42.30

8 Ana Nabais Mendes 10 JuvB 211556 CIRL 2:50.18 L 02.07.2023 Setubal (POR) 2:44 .43

9 Luisa Anjos Frischknecht 10 JuvB 210973 CNS 2:45.05 S 16.12.2023 Sines (POR) 2:45.05
10 Diana Isabel Alves 10 JuvB 205555 PIMP 2:45.37 S 25.11.2023 Leiria (POR) 2:45.37
11 Gabriela Parreira 10 JuvB 213920 SCP 2:51.29 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:45.52
12 Joana Alexandra Silva 10 JuvB 207187 CPCD 2:51.93 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 2:46.22
13 Luana Raquel Monteiro 10 JuvB 210983 PDEM 2:54.41 L 02.07.2023 Setubal (POR) 2:48.53
14 Giovanna Cunha Ferreira 10 JuvB 220627 SCP 2:50.00 2:50.00
Juvenis A

1 Constanca Baptista Tomas 09 JuvA 206496 CNAL 2:34.11 L 29.07.2023 Coimbra (POR) 2:28.91

2 Ragquel Sofia Bras 09 JuvA 208973 CFB 2:29.70 S 21.12.2023 Felgueiras (POR) 2:29.70

3 Matilde Lopes Fialho 09 JuvA 208396 PDEM 2:37.59 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:32.32

4 Beatriz Belo Clara 09 JuvA 205723 CNL 2:38.11 L 19.03.2023 Coimbra (POR) 2:32.82

5 Joana Sofia Fernandes 09 JuvA 208735 CNN 2:39.84 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:34.46

6 Maria Leonor Calcada 09 JuvA 210653 SCP 2:34.50 S 16.12.2023 Sines (POR) 2:34.50

7 Uxia Romero Costa 09 JuvA 208443 CFP 2:39.98 L 01.07.2023 Povoa de Varzim (POR) 2:34.67

8 Carolina Marques Madeira 09 JuvA 208728 CNN 2:40.28 L 29.07.2023 Coimbra (POR) 2:34.88

9 Mariana Silvestre Novais 09 JuvA 209908 PORTIN 2:38.16 S 21.10.2023 Portimao (POR) 2:38.16
10 Rita Antunes Ratinho 09 JuvA 209679 CNS 2:46.70 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 2:41.07
11 Daria Taturevici Gaibu 09 JuvA 212924 PORTIN 2:45.00 2:45.00
12 Carolina Teixeira Daniel 09 JuvA 208147 LDC 2:49.59 S 17.12.2023 Tavira (POR) 2:49.59
13 Leonor Borges Portela 09 JuvA 209273 CFP 2:54.88 S 2:54.88
Prova 8 Masc., 100m Mariposa Infantis&Juvenis
14.01.2024 - 9:42 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG  Porto 05.12.2010
Rec Nacional - 25m Juv B 57.32 Diogo Filipe Carvalho CGA
Rec Nacional - 25m Inf A 59.56 Fabio Parrilha da Silva CNAL Leiria 07.04.2001
Rec Nacional - 25m Inf B 1:01.78 Fabio Parrilha da Silva CNAL Penafiel 01.04.2000
Rec Nacional - 25m - Absoluto 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12.11.2022

Tempo limite Inf A: 1:19.00; Juv B: 1:08.00; Juv A: 1:06.00

Conversao tempo inscri¢do: Conversdo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Daniel Fisticanu 11 InfB 208945 GCNF 1:13.45 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:13.45
2 Pedro Afonso Lopes 11 InfB 216877 PORTIN 1:17.04 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:17.04
3 Diogo Kwan Duarte 11 InfB 217544 PORTIN 1:19.15 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:19.15
4 Mingxi Guan 11 InfB 220213 SAD 1:20.92 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:20.92
5 Andre Santos Braga 11 InfB 215648 CNCVG 1:21.12 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:21.12
6 Bernardo Goncalves Paulo 11 InfB 216285 SFUAP 1:21.16 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:21.16
7 Rafael Ferreira Colin 11 InfB 215644 AHBE 1:22.58 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:22.58
8 Goncalo Paiva Cardoso 11 InfB 209269 CFP 1:22.83 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:22.83
9 Maximo Mota Nobre 11 InfB 217276 VKGS 1:26.81 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:26.81
10 Joao Santos Ferro 11 InfB 218960 CNA 1:34.98 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:34.98
11 Jodo Pedro Correia 11 InfB 216091 FS 1:40.83 S 15.04.2023 Manique (POR) 1:40.83
12 Afonso Neves Fernandes 11 InfB 217275 VKGS 1:45.35 S 01.07.2023 Mora (POR) 1:45.35
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA Al

Prova 8, Masc., 100m Mariposa, Elimin

PRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Infantis A
1 Rafael Moreira Assuncao 10 InfA 208539 CDF 1:05.64 S 01.11.2023 Tomar (POR) 1:05.64
2 Guilherme Costa Rebelo 10 InfA 214152 PIMP 1:08.79 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:06.49
3 Martim Frederico Marques 10 InfA 210909 CPCD 1:10.17 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:07.86
4 Antonio Antunes Jorge 10 InfA 206495 CNAL 1:08.67 S 11.02.2023 Leiria (POR) 1:08.67
5 Salvador Neves Mendes 10 InfA 212022 CNF 1:11.50 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:09.14
6 Rodolfo Junior Alecrim 10 InfA 206494 CNL 1:10.85 S 01.07.2023 Leiria (POR) 1:10.85
7 Dinis Aresta Ribeiro 10 InfA 214312 SCP 1:11.75 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:11.75
8 Andre Huang 10 InfA 214292 GESL 1:11.79 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:11.79
9 Cristiano Chistol 10 InfA 212581 LDC 1:12.68 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:12.68
10 Tiago Malhador Lulak 10 InfA 212575 LDC 1:13.60 S 17.12.2023 Tavira (POR) 1:13.60
11 Joao Baixinho Roxo 10 InfA 210602 SFUAP 1:13.88 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:13.88
12 Francisco Reis Petersson 10 InfA 213277 GCNF 1:16.53 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:14.01
13 Guilherme Valente Pereira 10 InfA 212288 ADRCIMM 1:16.94 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:14.38
14 Tomas Marques Francisco 10 InfA 210907 CNL 1:14.40 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:14.40
15 Rodrigo Ferrao Dias 10 InfA 214314 SCP 1:17.21 L 23.07.2023 Famalicao (POR) 1:14.66
16 Gabriel Krempel Varela 10 InfA 209094 PIMP 1:17.99 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:15.44
17 Alexandre Ribeiro Mendonca 10 InfA 213646 PORTIN 1:17.98 S 04.11.2023 Lagos (POR) 1:17.98
18 Guilherme Rodrigues Cabral 10 InfA 209095 PIMP 1:19.18 S 21.10.2023 Obidos (POR) 1:19.18
19 Afonso Daniel Carvalhas 10 InfA 211003 AONDA 1:22.11 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:19.38
20 Hugo Leitao Condon 10 InfA 209952 GCNF 1:19.80 S 21.05.2023 Olhao (POR) 1:19.80
21 Martim Marino Brilha 10 InfA 216537 VKGS 1:22.87 S 20.05.2023 Leiria (POR) 1:22.87
22 Tomas Domingues Reis 10 InfA 206315 CFP 1:23.54 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:23.54
23 Diogo Spratley Graca 10 InfA 215541 CFP 1:26.04 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:26.04
24 Francisco Reis Pinto 10 InfA 211472 SAD 1:27.00 S 27.05.2023 Alges (POR) 1:27.00
25 Tiago Moreira Almeida 10 InfA 211221 FS 1:27.00 S 27.05.2023 Alges (POR) 1:27.00
26 Goncalo Alexandre Retre 10 InfA 212248 GCNF 1:27.67 S 21.05.2023 Olhao (POR) 1:27.67
27 Bernardo Mousse Guerbatin 10 InfA 220544 AHBE 1:32.29 S 05.11.2023 Lisboa (POR) 1:32.29
Juvenis B
1 Jesus Alberto Mejias 09 JuvB 218311 INDANL 57.95 S 16.12.2023 Sines (POR) 57.95
2 Henrique Martins Joaquim 09 JuvB 207318 CNL 1:01.66 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:01.66
3 Xavier Rosa Madeira 09 JuvB 212301 CIRL 1:02.75 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:02.75
4 Bernardo Afonso Guedelha 09 JuvB 208760 SLB 1:02.90 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:02.90
5 Daniel Alexandre Lourengo 09 JuvB 214004 SCP 1:03.34 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:03.34
6 Miguel Bera Fonseca 09 JuvB 214925 SLB 1:03.74 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:03.74
7 Paulo Junio Fernandes 09 JuvB 212754 SAD 1:04.31 S 19.11.2023 Alges (POR) 1:04.31
8 Pedro Miguel Silva 09 JuvB 212760 CNS 1:04.66 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:04.66
9 Rafael Lin Moniz 09 JuvB 210337 CNS 1:04.88 S 11.11.2023 Albufeira (POR) 1:04.88
10 Afonso Cunha Amaral 09 JuvB 212745 SAD 1:04.91 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:04.91
11 Miguel Ratinho Rocha 09 JuvB 214840 CNS 1:04.99 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:04.99
12 Santiago Agostinho Parreira 09 JuvB 209481 PIMP 1:05.14 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:05.14
13 Matias Barros Reis 09 JuvB 211098 CFP 1:05.39 S 16.12.2023 Braganca (POR) 1:05.39
14 Xavier Jesus Valente 09 JuvB 206889 CNCVG 1:06.30 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:06.30
15 Dinis Guerreiro Monteiro 09 JuvB 218144 CFB 1:06.90 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:06.90
16 Tiago Trindade Manuel 09 JuvB 205937 PDEM 1:07.56 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:07.56
17 Daniel Ducatti Pires 09 JuvB 220208 CNS 1:08.00 1:08.00
18 Tiago Rafael Ferreira 09 JuvB 217638 SCP 1:08.00 1:08.00
19 Andre Raposo Pinheiro 09 JuvB 208650 AONDA 1:08.45 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:08.45
20 Francisco Nunes Roque 09 JuvB 208764 SLB 1:08.67 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:08.67
21 Rafael Alexandre Silva 09 JuvB 212573 LDC 1:09.56 S 25.11.2023 Tavira (POR) 1:09.56
22 Joao Pedro Sousa 09 JuvB 208753 GESL 1:20.06 S 15.01.2023 Estoril (POR) 1:20.06
Juvenis A
1 Francisco Maria Santos 08 JuvA 212749 SLB 59.11 S 16.12.2023 Sines (POR) 59.11
2 Bernardo Filipe Sousa 08 JuvA 215266 SAD 1:01.99 L 29.07.2023 Coimbra (POR) 59.92
3 Martim Santos Cabrita 08 JuvA 208153 LDC 1:03.07 L 15.07.2023 Loule (POR) 1:00.98
4 Mikhael Onutskyy 08 JuvA 207253 PIMP 1:01.34 S 12.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:01.34
5 Tome Nunes Tome 08 JuvA 205544 CNL 1:03.91 L 15.07.2023 Coimbra (POR) 1:01.76
6 Rodolfo Charrua Gago 08 JuvA 206444 VS 1:01.84 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:01.84
7 Tiago Santos Pombo 08 JuvA 206506 CNAL 1:05.25 L 15.07.2023 Coimbra (POR) 1:03.05
8 Goncalo Jorge Lima 08 JuvA 151206 SCP 1:03.34 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:03.34
9 Francisco Rodrigues Vilar 08 JuvA 208983 SCP 1:03.66 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:03.66
10 Rodrigo Santos Coutinho 08 JuvA 209098 PIMP 1:03.82 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:03.82
11 Tomas Moreira Assuncao 08 JuvA 205694 CDF 1:06.42 L 15.07.2023 Coimbra (POR) 1:04.21
12 Henrique Barros Domingos 08 JuvA 151201 SCP 1:04.24 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:04.24
13 Afonso Mendonca Ornelas 08 JuvA 208752 GESL 1:06.84 S 20.05.2023 Leiria (POR) 1:06.84
14 Pedro Antonio Pinto 08 JuvA 211958 PDEM 1:09.14 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:06.85
15 Alexandre Frederico Braz 08 Juv A 151417 SCP 1:09.32 L 12.02.2023 Lisbon (POR) 1:06.97
16 Tomas Martim Moreno 08 Juv A 214283 DRCN 1:10.00 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:10.00
17 Joao Filipe Prazeres 08 JuvA 208984 GESL 1:10.30 S 23.04.2023 Coruche (POR) 1:10.30
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 8, Masc., 100m Mariposa, Elimin

18 Francisco Manuel Bexiga 08 JuvA 216530 INDANL 1:11.52 S 12.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:11.52

19 Francisco Soares Brito 08 JuvA 205892 AHBE 1:14.85 S 15.01.2023 Estoril (POR) 1:14.85

Prova 9 Femin., 100m Brugos Infantis&Juvenis
14.01.2024 - 10:.01 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 1:09.59 Diana Duarte Gomes ABVE Tomar 13.03.2004
Rec Nacional - 25m Juv B 1:11.76 Diana Duarte Gomes ABVE Reboleira 28.06.2003
Rec Nacional - 25m Inf A 1:13.43 Raquel Gomes Pereira SANL Abrantes 13.04.2013
Rec Nacional - 25m Inf B 1:17.79 Mariana Ferrinha Cunha AAC 01.01.1995
Rec Nacional - 25m - Absoluto 1:06.82 Ana Pinho Rodrigues EDV Estarreja 04.12.2021

Tempo limite Inf B: 1:44.00; Inf A: 1:39.00; Juv B: 1:30.00; Juv A: 1:27.00

Conversao tempo inscrigdo: Conversdo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Maria Franco Ferro 12 InfB 212641 CNF 1:27.57 S 16.11.2023 Funchal (POR) 1:27.57
2 Matilde Figueiredo Mourato 12 InfB 214784 GESL 1:32.12 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:32.12
3 Laura Flores Serra 12 InfB 213611 VKGS 1:33.80 S 12.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:33.80
4 Leonor Melo Lopes 12 InfB 217426 PORTIN 1:34.86 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:34.86
5 Ines Alexandra Mariano 12 InfB 216532 VKGS 1:36.83 S 12.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:36.83
6 Leticia Carvalho Sousa 12 InfB 216535 VKGS 1:36.87 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:36.87
7 Maria Joao Mendes 12 InfB 219904 CFB 1:38.14 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:38.14
8 Mafalda Varela Bernardino 12 InfB 216727 CNAL 1:39.86 S 04.11.2023 Leiria (POR) 1:39.86
9 Petra Rodrigues Duarte 12 InfB 212249 GCNF 1:40.11 S 04.11.2023 Lagos (POR) 1:40.11
10 Beatriz Lopes Silva 12 InfB 217430 PORTIN 1:42.27 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:42.27
11 Marta Almeida Lopes 12 InfB 215654 SLB 1:42.66 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:42.66
12 Sara Marques Madeira 12 InfB 217693 LDC 1:43.02 S 04.11.2023 Lagos (POR) 1:43.02
13 Yara Alexandra Carreira 12 InfB 141584 SCP 1:43.03 S 26.11.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POFR1:43.03
14 Laura Isabel Pinelo 12 InfB 213274 GCNF 1:43.09 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:43.09
15 Patricia Pinho Santos 12 InfB 212905 AEJ 1:46.70 S 17.12.2023 Espinho (POR) 1:46.70
16 Matilde Lopes Cruz 12 InfB 216278 ADRCIMM 1:50.81 S 15.07.2023 Manique (POR) 1:50.81
Infantis A
1 Matilde Bento Pereira 11 InfA 215052 GESL 1:25.99 S 26.11.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POFR1:25.99
2 Vitoria Alves Penedo 11  InfA 215457 PDEM 1:26.17 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:26.17
3 Zoe Leitao Condon 11 InfA 213283 GCNF 1:31.18 L 09.07.2023 Loule (POR) 1:28.74
4 Violeta Bernardo Ferreira 11 InfA 213954 CFP 1:28.98 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:28.98
5 Lara Amorim Cunha 11 InfA 215161 CDF 1:30.91 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 1:30.91
6 Laura Aguiar Bergamo 11 InfA 212829 SAD 1:34.07 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:31.55
7 Francisca Moreira Feliciano 11 InfA 213295 CNAL 1:33.23 S 26.03.2023 Lagos (POR) 1:33.23
8 Mafalda Teles Sousa 11 InfA 209708 PIMP 1:34.86 S 27.05.2023 Obidos (POR) 1:34.86
9 Marta Gak Guerreiro 11 InfA 217439 LDC 1:34.89 S 04.11.2023 Lagos (POR) 1:34.89
10 Leonor Coelho Silva 11  InfA 216534 VKGS 1:35.53 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:35.53
11 Maria Santos Fonseca 11 InfA 214271 CNL 1:35.99 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:35.99
12 Ines Silva Paiva 11  InfA 216507 ADRCIMM 1:40.15 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:37.45
13 Alice Martins Paiva 11 InfA 220469 PDEM 1:38.28 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:38.28
14 Leonor Areias Martins 11 InfA 211190 GESL 1:38.90 S 23.04.2023 Coruche (POR) 1:38.90
15 Lara Nobre Semiao 11 InfA 214211 FS 1:39.00 1:39.00
16 Maria Ines Gomes 11 InfA 209231 CDF 1:39.00 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 1:39.00
17 Maria Fatima Pagani 11  InfA 215643 AHBE 1:42.03 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:39.25
18 Fernanda Souza Macedo 11 InfA 215451 AHBE 1:39.57 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:39.57
19 Clara Li Palazzin 11  InfA 217656 FS 1:39.94 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:39.94
20 Madalena Catroga Marques 11 InfA 216270 ADRCIMM 1:40.22 S 05.03.2023 Setubal (POR) 1:40.22
21 Konstansa Georgieva lvanova 11  InfA 215739 PDEM 1:40.72 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:40.72
22 Rafaela Brito Palma 11 InfA 217690 LDC 1:44.02 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:44.02
23 Sara Carvalho Rocha 11 InfA 217173 CPCD 1:44.66 S 23.04.2023 Coruche (POR) 1:44.66
24 Maria Leonor Gouveia 11 InfA 216090 FS 1:53.74 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:53.74
Juvenis B
1 Rita Canas Brito 10 JuvB 210978 CNS 1:19.40 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:19.40
2 Maria Duarte Carvalho 10 JuvB 211475 SLB 1:20.44 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:20.44
3 Rita Braga Gomes 10 JuvB 213921 SCP 1:20.48 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:20.48
4 Carolina Melo Lopes 10 JuvB 211880 PORTIN 1:20.88 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:20.88
5 Rita Mota Silva 10 JuvB 208180 PDEM 1:21.59 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:21.59
6 Beatriz Costa Diniz 10 JuvB 150966 SCP 1:24.65 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:24.65
7 Luisa Anjos Frischknecht 10 JuvB 210973 CNS 1:27.05 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:27.05
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 9, Femin., 100m Brugos, Elimin

8 Anastacia Nistor 10 JuvB 213659 PORTIN 1:28.23 S 22.10.2023 Portimao (POR) 1:28.23

9 Elisa Henriques Souto 10 JuvB 219855 ocC 1:29.10 S 26.11.2023 Leiria (POR) 1:29.10
10 Leonor Teixeira Rodrigues 10 JuvB 213557 CDF 1:30.83 S 25.11.2023 Gafanha da Nazare (POR) 1:30.83
11 Camila Bezerra Vieira 10 JuvB 219493 CFP 1:34.95 L 16.06.2023 Povoa de Varzim (POR) 1:32.33
12 Mariana Chaves Simoes 10 JuvB 212768 CNN 1:38.88 S 29.10.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:38.88
13 Isabella Catarina Mejias 10 JuvB 218310 INDANL 1:42.99 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:40.20
Juvenis A

1 Madalena Azevedo Messias 09 JuvA 209662 SCP 1:17.57 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:17.57

2 Daria Taturevici Gaibu 09 JuvA 212924 PORTIN 1:17.77 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:17.77

3 Beatriz Ferreira Batista 09 JuvA 205653 CPCD 1:18.07 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:18.07

4 Daniela Pina Rodrigues 09 JuvA 208657 GESL 1:18.94 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:18.94

5 Ines Maria Verissimo 09 JuvA 209394 SAD 1:20.30 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:20.30

6 Rita Antunes Ratinho 09 JuvA 209679 CNS 1:25.50 L 12.02.2023 Lisbon (POR) 1:23.20

7 Mariana Silvestre Novais 09 JuvA 209908 PORTIN 1:23.91 S 19.02.2023 Olhao (POR) 1:23.91

8 Beatriz Santos Goncalves 09 JuvA 208742 CNN 1:24.54 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:24.54

9 Mafalda Carmona Rodrigues 09 JuvA 209396 SAD 1:25.35 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:25.35
10 Beatriz Belo Clara 09 JuvA 205723 CNL 1:25.35 S 14.01.2023 Estoril (POR) 1:25.35
11 Joana Melo Gaspar 09 JuvA 208734 CNN 1:29.32 S 29.01.2023 Benedita (POR) 1:29.32
12 Maria Leonor Pereira 09 JuvA 209798 AHBE 1:30.50 S 14.01.2023 Estoril (POR) 1:30.50
Prova 10 Masc., 100m Costas Infantis&Juvenis
14.01.2024 - 10:22 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 56.45 Diogo Gomes Sousa CNCVG  Porto 04.12.2010
Rec Nacional - 25m Juv B 57.38 Gabriel Jose Lopes CDL Coimbra 13.05.2012
Rec Nacional - 25m Inf A 59.50 Ricardo Lopes Silva DNMG Caldas da Rainha 10.06.2017
Rec Nacional - 25m Inf B 1:04.76 Alexandre Lages Ribas EDV Ponte da Barca 09.05.2010
Rec Nacional - 25m - Absoluto 51.48 Gabriel Jose Lopes ALN Hangzhou (CHN) 11.12.2018

Tempo limite Inf A: 1:21.00; Juv B: 1:10.00; Juv A: 1:08.00

Conversao tempo inscri¢do: Conversdo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Daniel Fisticanu 11 InfB 208945 GCNF 1:17.96 S 04.11.2023 Lagos (POR) 1:17.96
2 Simao Verissimo Aires 11 InfB 213996 CIRL 1:18.92 S 11.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:18.92
3 Tome Pargana Mendes 11 InfB 211589 SFUAP 1:19.43 S 12.11.2023 Cova da Piedade (POR) 1:19.43
4 Pedro Afonso Lopes 11 InfB 216877 PORTIN 1:21.35 S 29.04.2023 Lagos (POR) 1:21.35
5 Martim Cruz Moura 11 InfB 211412 CNL 1:21.39 S 11.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:21.39
6 Ryan Lukas Desousa 11 InfB 217269 SAD 1:23.13 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:23.13
7 Duarte Lopo Pereira 11 InfB 214623 AONDA 1:24.21 S 16.04.2023 Manique (POR) 1:24.21
8 Afonso Neves Fernandes 11 InfB 217275 VKGS 1:24.32 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:24.32
9 Rafael Ferreira Colin 11 InfB 215644 AHBE 1:25.61 S 16.04.2023 Manique (POR) 1:25.61
10 Joao Marcelino Rodrigues 11 InfB 142093 SCP 1:25.83 S 26.11.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POR1:25.83
11 Duarte Ribeiro Lima 11 InfB 214783 GESL 1:25.87 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:25.87
12 Goncalo Paiva Cardoso 11 InfB 209269 CFP 1:26.31 S 16.12.2023 Folgosa (POR) 1:26.31
13 Miguel lago Barreiros 11 InfB 214215 SCP 1:26.44 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:26.44
14 Martim Duarte Roque 11 InfB 214272 CNL 1:26.45 S 11.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:26.45
15 Tiago Guedes Caldas 11 InfB 213039 SLB 1:26.52 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:26.52
16 Maximo Mota Nobre 11 InfB 217276 VKGS 1:26.56 S 11.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:26.56
17 Matias Malheiro Mata 11 InfB 216817 SCP 1:26.60 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:26.60
18 Francisco Maria Dias 11 InfB 214981 VS 1:26.62 S 22.10.2023 Coruche (POR) 1:26.62
19 Daniel Hutsul Pateiro 11 InfB 217261 GESL 1:26.84 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:26.84
20 Andre Santos Braga 11 InfB 215648 CNCVG 1:27.00 1:27.00
21 Jodo Pedro Correia 11 InfB 216091 FS 1:27.25 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:27.25
22 Joao Paulo Ferreira 11 InfB 214827 AEJ 1:27.49 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 1:27.49
23 Pedro Dinis Abreu 11 InfB 211341 CNF 1:27.99 S 25.03.2023 Funchal (POR) 1:27.99
24 Fabio Martim Couraceiro 11 InfB 214622 AONDA 1:28.00 S 16.04.2023 Manique (POR) 1:28.00
25 Dinis Gomes Araujo 11 InfB 217660 FS 1:32.85 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:32.85
26 Vasco Miguel Gregorio 11 InfB 215047 GESL 1:34.18 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:34.18
27 Lourenco Perestrelo Lucio 11 InfB 211340 CNF 1:37.40 S 07.10.2023 Funchal (POR) 1:37.40
28 Rafael Palma Matos 11 InfB 213271 GCNF 1:37.51 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:37.51
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin

Infantis A
1 Antonio Antunes Jorge 10 InfA 206495 CNAL 1:08.76 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:04.43
2 Rodolfo Junior Alecrim 10 InfA 206494 CNL 1:05.23 S 02.07.2023 Leiria (POR) 1:05.23
3 Joao Baixinho Roxo 10 InfA 210602 SFUAP 1:12.29 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:07.75
4 Tomas Figueiredo Goncalves 10 InfA 208489 CNF 1:12.55 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:08.00
5 Alexandre Ribeiro Mendonca 10 InfA 213646 PORTIN 1:13.54 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:08.90
6 Renato Ferreira Mimoso 10 InfA 211467 SLB 1:13.91 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:09.24
7 Afonso Manuel Gomes 10 InfA 214311 SCP 1:14.29 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:09.58
8 Neil Elian Merad 10 InfA 218962 SLB 1:14.65 L 17.12.2023 Chalon-Sur-Saone (FRA) 1:09.93
9 Rafael Moreira Assuncao 10 InfA 208539 CDF 1:10.23 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 1:10.23
10 Rafael Carreiras Marques 10 InfA 211192 GESL 1:16.64 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:11.79
11 Guilherme Costa Rebelo 10 InfA 214152 PIMP 1:16.81 L 17.06.2023 Rio Maior (POR) 1:11.95
12 Henrique Matos Sebrosa 10 InfA 216098 GESL 1:18.01 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:13.10
13 Tomas Ricardo Freire 10 InfA 214315 SCP 1:18.16 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:13.26
14 Goncalo Alexandre Retre 10 InfA 212248 GCNF 1:19.31 L 08.07.2023 Loule (POR) 1:14.32
15 Tiago Moreira Almeida 10 InfA 211221 FS 1:19.49 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:14.50
16 Tiago Malhador Lulak 10 InfA 212575 LDC 1:14.72 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:14.72
17 Goncalo Soares Brito 10 InfA 211451 AHBE 1:20.52 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:15.43
18 Martim Marino Brilha 10 InfA 216537 VKGS 1:15.58 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:15.58
19 Tomas Marques Francisco 10 InfA 210907 CNL 1:21.19 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:16.11
20 Andre Almeida Ribeiro 10 InfA 210967 SFUAP 1:21.39 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:16.31
21 Hugo Leitao Condon 10 InfA 209952 GCNF 1:16.57 S 18.02.2023 Olhao (POR) 1:16.57
22 Francisco Reis Petersson 10 InfA 213277 GCNF 1:16.58 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:16.58
23 Guilherme Rodrigues Cabral 10 InfA 209095 PIMP 1:22.02 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 1:16.92
24 Leonardo Monteiro Tomaz 10 InfA 214390 SCP 1:22.23 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:17.02
25 Tiago Neres Santo 10 InfA 209344 SAD 1:22.55 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:17.34
26 Cristiano Chistol 10 InfA 212581 LDC 1:23.51 L 08.07.2023 Loule (POR) 1:18.31
27 Rodrigo Guedes Ferreira 10 InfA 213631 CDF 1:18.66 S 18.11.2023 Estarreja (POR) 1:18.66
28 Rodrigo Ferreira Placido 10 InfA 213280 GCNF 1:18.69 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:18.69
29 Afonso Velada Pereira 10 InfA 150821 SCP 1:24.87 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:19.57
30 Tomas Domingues Reis 10 InfA 206315 CFP 1:19.97 S 21.10.2023 Folgosa (POR) 1:19.97
31 Miguel Belo Santos 10 InfA 215002 SAD 1:20.32 1:20.32
32 Leonardo Sanjuan Gomes 10 InfA 211263 AEJ 1:25.82 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 1:20.42
33 Miguel Faria Aimeida 10 InfA 218155 GESL 1:21.00 1:21.00
34 Bernardo Mousse Guerbatin 10 InfA 220544 AHBE 1:21.00 1:21.00
35 Santiago Agostinho Aimeida 10 InfA 217691 LDC 1:26.69 L 24.06.2023 Aljustrel (POR) 1:21.30
36 Tomas Maria Horta 10 InfA 214016 GESL 1:27.05 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:21.56
37 Diogo Spratley Graca 10 InfA 215541 CFP 1:27.45 L 17.06.2023 Povoa de Varzim (POR) 1:21.96
38 Joao Rafael Mendes 10 InfA 211473 SLB 1:27.91 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:22.36
39 Martim Alves Dias 10 InfA 214871 CNS 1:29.56 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:23.92
40 Ivo Faia Pinto 10 InfA 220203 AONDA 1:23.98 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:23.98
41 Guilherme Kratky Lacerda 10 InfA 213299 GCNF 1:25.25 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:25.25
42 Artur Yelistratkin 10 InfA 213306 GCNF 1:25.70 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:25.70
43 Jose Luis Assuncao 10 InfA 215444 AHBE 1:26.61 S 14.01.2023 Estoril (POR) 1:26.61
44 Diogo Rodrigues Sousa 10 InfA 214212 SAD 1:26.79 S 18.02.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POFR1:26.79
45 Diogo Goncalves Pires 10 InfA 217278 VKGS 1:35.93 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:29.97
Juvenis B
1 Diogo Damasceno Reis 09 JuvB 151317 SCP 1:05.06 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:00.97
2 Daniel Ducatti Pires 09 JuvB 220208 CNS 1:01.76 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:01.76
3 Henrique Martins Joaquim 09 JuvB 207318 CNL 1:02.62 S 26.11.2023 Leiria (POR) 1:02.62
4 Santiago Agostinho Parreira 09 JuvB 209481 PIMP 1:08.92 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:04.58
5 Hugo Pacheco Godinho 09 JuvB 208765 SCP 1:04.98 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:04.98
6 Xavier Jesus Valente 09 JuvB 206889 CNCVG 1:10.26 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:05.81
7 Martim Chambel Pinto 09 JuvB 208969 ADRCIMM 1:10.51 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:06.09
8 Tomas Augusto Reis 09 JuvB 219434 CFB 1:06.40 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:06.40
9 Rui Melo Pereira 09 JuvB 211470 SLB 1:06.48 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:06.48
10 Rafael Lin Moniz 09 JuvB 210337 CNS 1:06.64 S 10.11.2023 Albufeira (POR) 1:06.64
11 Angelo Carvalho Interlandi 09 JuvB 216011 SAD 1:07.10 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:07.10
12 Pedro Guedes Caldas 09 JuvB 205652 SLB 1:07.32 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:07.32
13 Miguel Loucao Caxaria 09 JuvB 205908 PDEM 1:12.11 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:07.56
14 David Emanuel Tome 09 JuvB 211569 GESL 1:08.00 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:08.00
15 Afonso Carvalho Fonseca 09 JuvB 207360 GESL 1:12.66 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:08.06
16 Martim Guerreiro Martins 09 JuvB 217667 SCP 1:12.70 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:08.12
17 Jose Moutinho Valente 09 JuvB 211367 CFP 1:08.38 S 25.11.2023 Porto (POR) 1:08.38
18 Tiago Trindade Manuel 09 JuvB 205937 PDEM 1:14.00 L 13.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:09.31
19 Lev Surguch 09 JuvB 212109 PORTIN 1:14.35 L 09.07.2023 Loule (POR) 1:09.65
20 Bernardo Miguel Oliveira 09 JuvB 211214 CNN 1:10.00 S 1:10.00
21 Tiago Afonso Costa 09 JuvB 208157 LDC 1:10.06 S 28.10.2023 Quarteira (POR) 1:10.06
22 Duarte Oliveira Bernardes 09 JuvB 205688 CDF 1:10.58 S 25.11.2023 Gafanha da Nazare (POR) 1:10.58
23 Guilherme Oliveira Rizzon 09 JuvB 214294 SCP 1:12.53 S 23.04.2023 Coruche (POR) 1:12.53
24 Bernardo Silva Deus 09 JuvB 209237 CFP 1:12.95 S 12.02.2023 Pacos de Ferreira (POR) 1:12.95
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XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin

25 Santiago Castanheira Martins 09 JuvB 211454 CPCD 1:14.10 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:14.10
26 Rodrigo Duarte Narigueta 09 JuvB 208395 PDEM 1:20.11 S 18.02.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POFR1:20.11
27 Tomas Rosa Nabais 09 JuvB 218143 AHBE 1:22.03 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:22.03
Juvenis A

1 Mikhael Onutskyy 08 JuvA 207253 PIMP 57.66 S 15.12.2023 Sines (POR) 57.66

2 Francisco Miguel Pereira 08 JuvA 201111 CFP 1:02.73 L 10.06.2023 Porto (POR) 58.77

3 Pedro Saad Oliveira 08 JuvA 141892 SCP 1:04.38 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:00.33

4 Ricardo Figueiredo Fernandes 08 JuvA 205881 ADRCIMM 1:05.74 L 17.06.2023 Rio Maior (POR) 1:01.59

5 Afonso Gago Garcia 08 JuvA 208743 SLB 1:06.40 L 02.04.2023 Funchal (POR) 1:02.20

6 Pedro Caiada Rodrigues 08 JuvA 206431 SLB 1:03.18 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:03.18

7 Miguel Puebla Gomes 08 Juv A 209404 SAD 1:07.51 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:03.25

8 Francisco Soares Brito 08 JuvA 205892 AHBE 1:07.85 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:03.59

9 Miguel Morgado Nogueira 08 JuvA 205326 GESL 1:08.18 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:03.88
10 Henrique Barros Domingos 08 JuvA 151201 SCP 1:08.34 L 12.03.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:04.03
11 T. Howard-Tripp 08 JuvA 216584 INDANL 1:08.49 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:04.18
12 Pedro Henrique Santos 08 JuvA 208161 CPCD 1:08.76 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:04.43
13 Tome Nunes Tome 08 JuvA 205544 CNL 1:09.21 L 19.03.2023 Coimbra (POR) 1:04.84
14 Martim Santos Cabrita 08 JuvA 208153 LDC 1:10.75 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:06.32
15 Joao Sena Murta 08 JuvA 202577 LDC 1:06.33 S 15.12.2023 Sines (POR) 1:06.33
16 Duarte Gomes Santos 08 JuvA 205329 DRCN 1:06.70 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:06.70
17 Jose Pedro Salvadinho 08 JuvA 214535 CNN 1:11.43 L 12.03.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:06.96
18 Joao Terceiro Lopes 08 Juv A 209300 PORTIN 1:07.42 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:07.42
19 Guilherme Franca Costa 08 JuvA 203267 AEJ 1:08.00 1:08.00
20 Diogo Assuncao Ferreira 08 JuvA 205687 CDF 1:09.29 S 25.11.2023 Gafanha da Nazare (POR) 1:09.29
21 Tomas Araujo Fonseca 08 JuvA 219696 SCP 1:09.80 S 18.11.2023 Alges (POR) 1:09.80
22 Nuno Rodrigo Macedo 08 JuvA 212239 AEJ 1:14.64 L 19.03.2023 Coimbra (POR) 1:09.93
23 David Jesus Morgado 08 Juv A 203407 SCP 1:12.00 S 26.11.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POFR1:12.00
Prova 11 Femin., 100m Livres Infantis&Juvenis
14.01.2024 - 11:12 Lista inscritos Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 57.52 Raquel Gomes Pereira SAD Algés 10.05.2015
Rec Nacional - 25m Juv B 57.65 Carolina Miranda Fernandes CGA Estarreja 10.06.2019
Rec Nacional - 25m Inf A 58.55 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 11.03.2018
Rec Nacional - 25m Inf B 1:00.13 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 08.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 55.12 Ana Pinho Rodrigues ADS Felgueiras 21.12.2018

Tempo limite Inf B: 1:20.00; Inf A: 1:16.00; Juv B: 1:10.00; Juv A: 1:08.00

Convers&o tempo inscri¢do: Conversdo com pontos FINA

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv.
Infantis B
1 Maria Ines Nunes 12 InfB 216815 SCP 1:12.65 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:12.65
2 Maria Ines Monjardino 12 InfB 216276 ADRCIMM 1:12.89 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:12.89
3 Laura Flores Serra 12 InfB 213611 VKGS 1:14.18 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:14.18
4 Jade Duarte Bexigas 12 InfB 215053 GESL 1:15.73 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:15.73
5 Mafalda Varela Bernardino 12 InfB 216727 CNAL 1:15.95 S 04.11.2023 Leiria (POR) 1:15.95
6 Laura Krempel Varela 12 InfB 210787 PIMP 1:16.15 S 09.12.2023 Alcobaca (POR) 1:16.15
7 Carlota Velada Pereira 12 InfB 150822 SCP 1:16.72 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:16.72
8 Margarida Sofia Morais 12 InfB 218161 PDEM 1:17.25 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:17.25
9 Sofia Dias Ferreira 12 InfB 215456 PDEM 1:17.50 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:17.50
10 Arina Golendukhina 12 InfB 218157 PDEM 1:18.98 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:18.98
11 Dania Pereira Cardoso 12 InfB 214825 AEJ 1:19.12 S 16.12.2023 Espinho (POR) 1:19.12
12 Leticia Carvalho Sousa 12 InfB 216535 VKGS 1:19.23 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:19.23
13 Ines Alexandra Mariano 12 InfB 216532 VKGS 1:19.69 S 11.11.2023 Caldas da Rainha (POR) 1:19.69
14 Matilde Ferreira Nogueira 12 InfB 212238 AEJ 1:19.88 S 29.10.2023 Estarreja (POR) 1:19.88
15 Maria Andrade Calado 12 InfB 221524 CFB 1:20.00 1:20.00
16 Beatriz Lopes Silva 12 InfB 217430 PORTIN 1:20.13 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:20.13
17 Maria Velosa Jardim 12 InfB 215950 CNF 1:20.14 S 17.11.2023 Funchal (POR) 1:20.14
18 lonelia Cristiana Filat 12 InfB 214584 PORTIN 1:20.23 S 22.07.2023 Lagoa (POR) 1:20.23
19 Carolina Bouhaddoune Aragao 12 InfB 211990 CFP 1:20.84 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:20.84
20 Marta Almeida Lopes 12 InfB 215654 SLB 1:20.88 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:20.88
21 Leonor Martins Silva 12 InfB 211830 CDF 1:21.47 S 11.06.2023 Estarreja (POR) 1:21.47
22 Ines Moreira Pedro 12 InfB 215659 SLB 1:23.46 S 10.06.2023 Pinhal Novo (POR) 1:23.46
23 Rita Videira Fernandes 12 InfB 213305 GCNF 1:23.54 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:23.54
24 Laura Beatriz Piteira 12 InfB 213275 GCNF 1:26.64 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:26.64
25 Maria Chenrim Raimundo 12 InfB 218453 FS 1:27.16 S 16.07.2023 Manique (POR) 1:27.16
26 Maria Casanova Rebelo 12 InfB 219903 CFB 1:29.35 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:29.35
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Prova 11, Femin., 100m Livres, Elimin

Infantis A
1 Margarida Santos Moura 11 InfA 214313 SCP 1:05.99 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:05.99
2 Vera Franca Jesus 11  InfA 211346 CNF 1:07.30 S 17.11.2023 Funchal (POR) 1:07.30
3 Margarida Almeida Ferreira 11 InfA 151230 SCP 1:10.23 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:08.25
4 Benedita Maria Lagarinhos 11 InfA 214980 VS 1:10.74 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:08.77
5 Ana Mao de Ferro 11  InfA 142167 SCP 1:11.01 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:09.01
6 Ana Filipa Serra 11  InfA 211617 CPCD 1:11.35 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:09.37
7 Violeta Bernardo Ferreira 11  InfA 213954 CFP 1:10.46 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:10.46
8 Mafalda Teles Sousa 11 InfA 209708 PIMP 1:10.58 S 04.11.2023 Leiria (POR) 1:10.58
9 Francisca Moreira Feliciano 11 InfA 213295 CNAL 1:12.79 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:10.76
10 Ines Sousa Ribeiro 11 InfA 208535 CDF 1:10.93 S 16.12.2023 Espinho (POR) 1:10.93
11 Raquel Silva Delgadinho 11  InfA 215458 PDEM 1:11.47 S 23.04.2023 Coruche (POR) 1:11.47
12 Maria Rendeiro Correia 11  InfA 214922 SAD 1:13.55 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:11.50
13 Lara Amorim Cunha 11 InfA 215161 CDF 1:13.62 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:11.57
14 Sara Silva Campos 11  InfA 213995 CIRL 1:13.87 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:11.78
15 Benedita Gomes Prata 11 InfA 210340 CFP 1:12.28 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:12.28
16 Leonor Coelho Silva 11 InfA 216534 VKGS 1:12.62 S 25.03.2023 Lagos (POR) 1:12.62
17 Mariana Lopes Oliveira 11 InfA 213395 CNF 1:14.71 L 20.05.2023 Funchal (POR) 1:12.64
18 Mariana Sousa Mendes 11  InfA 214897 CNAL 1:14.85 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 1:12.78
19 Mariana Moreira Lopes 11  InfA 209232 CDF 1:12.84 S 29.10.2023 Estarreja (POR) 1:12.84
20 Rafaela Marreiros Oliveira 11 InfA 215651 PDEM 1:15.26 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:13.16
21 Laura Aguiar Bergamo 11  InfA 212829 SAD 1:15.55 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:13.46
22 Madalena Correia Gomes 11 InfA 216271 ADRCIMM 1:15.56 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:13.46
23 Matilde Bento Pereira 11 InfA 215052 GESL 1:16.34 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:14.24
24 Matilde Paiva Cardoso 11 InfA 208863 CFP 1:14.36 S 17.12.2023 Folgosa (POR) 1:14.36
25 Carolina Silva Castanheira 11  InfA 210906 CNL 1:1453 S 01.07.2023 Leiria (POR) 1:14.53
26 Francisca Meneses Goncalves 11 InfA 214017 SLB 1:15.00 S 05.02.2023 Abrantes (POR) 1:15.00
27 Carmo Rosa Madeira 11 InfA 213994 CIRL 1:17.43 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:15.31
28 Lara Nobre Semiao 11  InfA 214211 FS 1:15.37 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:15.37
29 Maria Ines Gomes 11 InfA 209231 CDF 1:17.68 L 08.07.2023 Coimbra (POR) 1:15.57
30 Francisca Cunha Monteiro 11  InfA 216298 SLB 1:18.31 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:16.18
31 Carolina Melo Camejo 11 InfA 150949 SCP 1:16.56 S 26.11.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POFR1:16.56
32 Leticia Coelho Silva 11  InfA 216536 VKGS 1:18.81 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:16.62
33 Rita Ribeiro Pereira 11  InfA 220606 GESL 1:19.51 S 26.11.2023 Sto Antonio dos Cavaleiros (POR1:19.51
34 Cloe Sempere 11 InfA 217478 DRCN 1:20.63 S 18.06.2023 Lisboa (POR) 1:20.63
35 Natalia Landa Paredes 11  InfA 216367 FS 1:21.18 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR) 1:21.18
36 Clara Li Palazzin 11 InfA 217656 FS 1:22.65 S 18.06.2023 Lisboa (POR) 1:22.65
37 Joana Gato Costa 11  InfA 214309 DRCN 1:23.54 S 23.04.2023 Coruche (POR) 1:23.54
38 Carolina Mendes Goncalves 11 InfA 216683 CPCD 1:24.72 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:24.72
39 Maria Fatima Pagani 11 InfA 215643 AHBE 1:25.80 S 04.03.2023 Setubal (POR) 1:25.80
40 Ines Pereira Santo 11  InfA 218153 GESL 1:26.09 S 01.11.2023 Lisboa (POR) 1:26.09
41 Fernanda Souza Macedo 11 InfA 215451 AHBE 1:30.06 S 15.01.2023 Estoril (POR) 1:30.06
42 Ana Francisca Santos 11 InfA 220674 CNN 1:39.19 S 04.11.2023 Lisboa (POR) 1:39.19
Juvenis B
1 Joana Alexandra Silva 10 JuvB 207187 CPCD 1:02.88 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:02.88
2 Mariana Varela Costa 10 JuvB 208738 SCP 1:05.16 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR) 1:03.35
3 Matilde Brandao Carvalho 10 JuvB 211099 CFP 1:03.48 S 09.07.2023 Santa Marta de Penaguiao (POR)1:03.48
4 Bruna Sofia Simoes 10 JuvB 213754 SCP 1:04.81 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:04.81
5 Rita Mota Silva 10 JuvB 208180 PDEM 1:05.22 S 17.11.2023 Alges (POR) 1:05.22
6 Gabriela Parreira 10 JuvB 213920 SCP 1:05.35 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:05.35
7 Violeta Reis Petersson 10 JuvB 213282 LDC 1:05.71 S 10.11.2023 Albufeira (POR) 1:05.71
8 Carolina Melo Lopes 10 JuvB 211880 PORTIN 1:05.99 S 22.10.2023 Portimao (POR) 1:05.99
9 Ana Nabais Mendes 10 JuvB 211556 CIRL 1:08.18 L 01.07.2023 Setubal (POR) 1:06.26
10 Victoria Sales Proenca 10 JuvB 211478 SLB 1:06.30 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:06.30
11 Diana Isabel Alves 10 JuvB 205555 PIMP 1:06.69 S 16.12.2023 Sines (POR) 1:06.69
12 Leonor Pereira Silva 10 JuvB 210858 ocC 1:06.83 S 03.12.2023 Torres Novas (POR) 1:06.83
13 Camila Bezerra Vieira 10 JuvB 219493 CFP 1:06.86 S 16.12.2023 Braganca (POR) 1:06.86
14 Beatriz Paiva Branco 10 JuvB 213992 CIRL 1:06.96 S 17.11.2023 Alges (POR) 1:06.96
15 Giovanna Cunha Ferreira 10 Juv B 220627 SCP 1:07.42 S 17.11.2023 Alges (POR) 1:07.42
16 Carolina Frois Gomes 10 JuvB 211879 PORTIN 1:08.06 S 25.11.2023 Tavira (POR) 1:08.06
17 Maria Ines Ponte 10 JuvB 212583 PORTIN 1:08.92 S 16.12.2023 Tavira (POR) 1:08.92
18 Alicia Del Rio Bernat 10 JuvB 212723 SAD 1:09.07 S 04.03.2023 Setubal (POR) 1:09.07
19 Mariana Pina Macedo 10 JuvB 212237 AEJ 1:09.13 S 29.10.2023 Estarreja (POR) 1:09.13
20 Maria Inés Fryxell 10 JuvB 205333 AONDA 1:09.13 S 17.11.2023 Alges (POR) 1:09.13
21 Elisa Henriques Souto 10 JuvB 219855 ocC 1:09.19 S 25.11.2023 Leiria (POR) 1:09.19
22 Rita Rocha Ferreira 10 JuvB 211468 SLB 1:09.35 S 17.11.2023 Alges (POR) 1:09.35
23 Maria Rita Filipe 10 JuvB 211565 GESL 1:11.88 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:09.86
24 Beatriz Nunes Leao 10 JuvB 213997 CIRL 1:12.00 L 22.07.2023 Famalicao (POR) 1:09.99
25 Victoria Miranda Maya 10 JuvB 220543 AHBE 1:10.00 1:10.00
26 Alice Fernandes Rodrigues 10 JuvB 220212 GESL 1:11.63 S 17.11.2023 Alges (POR) 1:11.63
( A -y
\/y ', CASCAIS arena

ASSOCIACAD HUMANITARIA
DE BOMBEIROS DOS ESTORIS

GLOBAL
SWIM

»

%

ESTORIL

Unido das Freguesias
de Cascais e Estoril

Ot

‘am0ciogo de nalogoo de oo

oja

equipamento natacéo e triatlo



XXI MEETING INTERNACIONAL DO ESTORIL

COMPLEXO DESPORTIVO DA-ALAPRAIA - 13 E 14 JANEIRO 2024

Prova 11, Femin., 100m Livres, Elimin

27 Nuria Cristina Pires
28 Maria Francisca Moreira
29 Isabella Catarina Mejias

Juvenis A

Carolina Marques Madeira
Uxia Romero Costa
Sofia Monteiro Uva
Beatriz Silva Jordao
Joana Sofia Fernandes
Maria Leonor Calcada
Madalena Azevedo Messias
Beatriz Belo Clara
Constanca Baptista Tomas
10 Joana Melo Gaspar

11 Leonor Borges Portela

12 Ines Maria Lanca

13 Matilde Lopes Fialho

14 Beatriz Ferreira Batista
15 Margarida Faria Miranda
16 Matilde Castro Teixeira
17 Margarida Maia Lopes

18 Alice Lucas Pedro

19 Marcia Guerreiro Castilho
20 Mariana Sousa Marques
21 Maria Luisa Dinis

22 Raquel Sofia Bras

23 Lara Castanheira Carlos
24 Beatriz Ribeiro Lima

25 Ana Kostenko

26 Constanca Lopes Cruz
27 Beatriz Santa Filipe

28 Maria Leonor Pereira

OO ~NO O~ WN -

Prova 12
14.01.2024 - 11:43

10
10
10

Juv B
Juv B
Juv B

Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A
Juv A

216865 INDANL 1:13.25 S 17.11.2023 Alges (POR)

210607 AHBE 1:19.28 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR)
218310 INDANL 1:23.07 L 01.07.2023 Setubal (POR)

208728 CNN 1:00.60 S 16.12.2023 Sines (POR)

208443 CFP 1:01.02 S 16.12.2023 Braganca (POR)

209405 SAD 1:03.20 L  30.07.2023 Coimbra (POR)

206785 INDANL 1:04.56 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR)
208735 CNN 1:04.60 L 31.03.2023 Funchal (POR)

210653 SCP 1:03.36 S 16.12.2023 Sines (POR)

209662 SCP 1:05.22 L 31.03.2023 Funchal (POR)

205723 CNL 1:03.71 S 14.05.2023 Caceres (ESP)

206496 CNAL 1:05.65 L 15.07.2023 Coimbra (POR)

208734 CNN 1:06.32 L 12.03.2023 Vila Franca de Xira (POR)
209273 CFP 1:04.46 S 16.12.2023 Braganca (POR)

208303 SLB 1:04.54 S 11.11.2023 Caldas da Rainha (POR)
208396 PDEM 1:06.49 L 22.01.2023 Coimbra (POR)

205653 CPCD 1:05.22 S 12.11.2023 Cova da Piedade (POR)
205932 PDEM 1:07.19 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR)
211622 SCP 1:05.40 S 17.11.2023 Alges (POR)

216101 GESL 1:05.87 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR)
210593 SAD 1:07.90 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR)
217503 CIRL 1:06.05 S 19.11.2023 Alges (POR)

207418 CNAL 1:07.95 L 18.03.2023 Coimbra (POR)

209399 SAD 1:08.15 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR)
208973 CFB 1:06.57 S 04.02.2023 Ponte de Sor (POR)
208310 CIRL 1:08.87 L 08.07.2023 Vila Franca de Xira (POR)
209224 GESL 1:07.15 S 08.06.2023 Sto Ant. Cavaleiros (POR)
209215 CNS 1:09.09 L 14.05.2023 Vila Franca de Xira (POR)
208279 ADRCIMM 1:07.98 S 16.12.2023 Sines (POR)

215326 CNN 1:11.71 L 09.07.2023 Vila Franca de Xira (POR)
209798 AHBE 1:13.35 S 15.01.2023 Estoril (POR)

Misto, 4 x 50m Livres

1:13.25
1:19.28
1:20.74

1:00.60
1:01.02
1:01.44
1:02.77
1:02.81
1:03.36
1:03.39
1:03.71
1:03.82
1:04.44
1:04.46
1:04.54
1:04.63
1:05.22
1:05.33
1:05.40
1:05.87
1:06.01
1:06.05
1:06.06
1:06.26
1:06.57
1:06.94
1:07.15
1:07.15
1:07.98
1:09.74
1:13.35

Inf.&Juv. Mx

Lista inscritos Elimin

Ord. Categ. NOLic. Clube Tempo Inscr.
Inf.&Juv. Mx
1 Pimpoes/Cimai Inf&Juv Mx Pimpoes/Cimai 1:58.20
2 Benfica Inf&Juv Mx Benfica 1:58.56
3 Fluvial Portuense Inf&Juv Mx Fluvial Portuense 1:58.62
4 Nautico de Leiria Inf&Juv Mx Nautico de Leiria 1:59.99
5 Portinado Inf&Juv Mx Portinado 2:00.50
6 Sporting Inf&Juv Mx Sporting 2:02.63
7 Alges Inf&Juv Mx Alges 2:02.94
8 Naval do Funchal Inf&Juv Mx Naval do Funchal 2:04.44
9 Feirense 1 Inf&Juv Mx Feirense 2:05.00
10 CPCD - Pévoa Sta Iria Inf&Juv Mx CPCD - Pévoa Sta Iria 2:05.45
11 Palmela Desporto Inf&Juv Mx Palmela Desporto 2:06.98
12 Laranjeiro Inf&Juv Mx Laranjeiro 2:07.07
13 Colegio Int Monte Maior Inf&Juv Mx Colegio Int Monte Maior 2:10.00
14 Bombeiros dos Estoris Inf&Juv Mx Bombeiros dos Estoris 2:10.00
15 Assoc Estamos Juntos Inf&Juv Mx Assoc Estamos Juntos 2:11.76
16 Naval do Funchal EXH Inf&Juv Mx Naval do Funchal 2:17.29
17 Nacional de Natacéo Inf&Juv Mx Nacional de Natacéo 2:21.25
18 Gesloures Inf&Juv Mx Gesloures 2:30.00
19 AONDA - Azeitao Inf&Juv Mx AONDA - Azeitao 2:35.00
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